
27 маусым, бейсенбі 2024 жыл

№98 (20772) Қызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет. 1929 жылдың 1 шілдесінен шығады

3 4
 t.me/syrboyi_kz t.me/syrboyi_kz

www.facebоok.com/syrboyi.kz/www.facebоok.com/syrboyi.kz/

www.instagram.com/syrboyi_kzwww.instagram.com/syrboyi_kz

twitter.com/syrboyitwitter.com/syrboyi

Ауа райыВалюта бағамы +400 +420467,29 kzt 5,35 kzt501,03 kzt +300 +320

ҮКІМЕТ ОТЫРЫСЫ ОБЛЫС ӘКІМДІГІНДЕ

Белгілі ғалым 
академик атанды

Құжат

БАСПАСӨЗ – 2024

Құрметті оқырман
2024 ЖЫЛДЫҢ 2024 ЖЫЛДЫҢ 

ЕКІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНАЕКІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА
«СЫР МЕДИА» ЖШС«СЫР МЕДИА» ЖШС-на-на  

ҚАРАСТЫ ГАЗЕТТЕРГЕ ЖАЗЫЛУ ҚАРАСТЫ ГАЗЕТТЕРГЕ ЖАЗЫЛУ 
ЖҮРГІЗІЛУДЕЖҮРГІЗІЛУДЕ

 «Сыр бойы» газетіне  «Сыр бойы» газетіне 
жазылу бағасы жазылу бағасы 
жекелер үшін: жекелер үшін: 

6 айға – 4000 теңге,6 айға – 4000 теңге,
мекемелер үшін: мекемелер үшін: 

6 айға – 5000 теңге6 айға – 5000 теңге

2-бет

2-бет

Аймақ басшысы жоба аясында 
атқарылған жұмыстарға тоқталып, сала 
жетекшілеріне тапсырма жүктеді.

– Құрметті Ералы Лұқпанұлы, Сыр 
еліне қош келдіңіз! Жаңа қызметіңіздегі 
алғашқы жұмыс са парыңызды біздің 
аймақтан бас тағаныңыз үшін шынайы алғы
сымызды білдіреміз.

«Ауыл аманаты» жобасы ауыл халқының 
әлауқатын жақсартуға және әлеуметтік 
мәселелерін шешуге бағытталған. Жылдық 
2,5 пайызбен жеңілдетілген несиелеу 
азаматтарға идеяларын жүзеге асыруға, өз 
ісін ашуға және жұмыссыздықты азайтуға 
мүмкіндік береді. Бағдарламаның оң 
нәтижесі көз алдымызда. Өткен жылы 

республикалық бюджеттен 3 млрд теңге 
қаралып, 406 жоба несиелендірілді, 713 
жұмыс орны ашылды. Биыл 4 млрд  600 млн  
теңге қаржы бөлінуде. 

Қала және аудан әкімдері, бағдарламаны 
тиімді, мақсатты пайдаланып, ауыл 
халқының табысын арттыруда жоғары 
көрсет кіштерге жетуіміз қажет. Бұл рет
те ауыл әкімдеріне зор жауапкершілік 
жүктеледі. Әр ауданда құрылған жұмыс топ
тары белсенділік танытып, барынша сапалы 
және толыққанды жұмыс атқаруы тиіс, – 
деді Нұрлыбек Нәлібаев.

– Жыл басынан бері елімізде 288 мыңнан астам 
азамат жұмыспен қамтылды. Оның 16 мыңға жуығы 
ұлттық жобалар мен салалық тұжырымдамалар ая
сында ашылған жұмыс орындарына жолдануда. Бұл 
ретте, «Өңірлік жұмыспен қамту карталарында» 
жоспарланған көрсеткіштерге қол жеткізген Абай, 
Солтүстік Қазақстан, Қызылорда және Жамбыл об
лыстарын атап өткен жөн, – деді ведомство басшы
сы.

Айта кетейік, аталған көрсеткішті Абай облысы 
53%, Солтүстік Қазақстан облысы 47%, Қызылорда 
және Жамбыл облыстары 45%ға орындады.

Үкімет отырысынан кейінгі арнайы мәжілісте 
облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев  өңір үздіктер 
қатарында аталғанымен, жұмыс қарқынын 
төмендетпеу қажеттігін ескертті.

– Үкімет отырысында Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрі Светлана Қабыкенқызы 
Қызылорда облысында халықты жұмысқа орна
ластыру бойынша жылдық көрсеткіш 45 пайызды 
құрағанын, республикада үздік үштікке енгенімізді 
ерекше атап өтті. Мұнымен тоқтап қалмай, жоспар
ды жыл соңына дейін артығымен орындауымыз 
қажет. Халықтың тұрақты жұмыспен қамтылуы 
– әкімдердің жұмысына нақты баға беретін бас
ты көрсеткіш. Қала және аудан әкімдері бұл 
мәселеге жауапкершілікпен қарап, тұрғындардың 
уақытша емес, тұрақты жұмыспен қамтылуын 
қадағалаңыздар. Қазіргі таңда өңірімізде «Өңірлік 
жұмыспен қамту картасы» қабылданып, іске асыры
луда. Осы орайда 21 мыңға жуық азамат жұмысқа 
орналастырылып, жылдық меже 45 пайыз бол
ды. Өңірлік картадағы көрсеткіштер белгіленген 
мерзімде орындалуы тиіс, – деді Нұрлыбек 
Машбекұлы.

Жиында Мемлекет басшысының «10 мың 
адамға 100 жұмыс орнын құру» тапсырмасы бойын
ша, ұлттық жобалар мен концепциялар шеңберінде 
жаңа жұмыс орындарын ашу мәселелері қаралды. 
Облыстық жұмыспен қамту және әлеуметтік 
бағдарламаларды  үйлестіру басқармасына 
өңірлік картадағы жоспарды 100 пайыз орындау, 
жұмыссыздық деңгейін тұрақты бақылауда ұстау, 
субсидияланған жұмыс орындары мен өз кәсібін 
ашуға қайтарымсыз грант алғандарға мониторингті 
күшейту тапсырылды. 

«АУЫЛ АМАНАТЫ» АУЫЛДЫҢ 
АРҚАСҮЙЕРІНЕ АЙНАЛДЫ

Сейсенбіде  облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен «Ауыл амана-
ты» жобасын іске асыру бойынша мәжіліс өтті. Басқосуға ҚР Премьер-министрінің 

кеңесшісі Ералы Тоғжанов арнайы қатысты. Сондай-ақ жиында «AMANAT» пар-
тиясы  облыстық филиалы, басқарма басшылары, қала, аудан әкімдері мен ауыл 

шаруашылығы мекемелерінің басшылары, ауылдық округ әкімдері болды.

ЖҰМЫСПЕН 
ҚАМТУДАҒЫ 
ҮЗДІК 
КӨРСЕТКІШ

ҚР Премьер-министрі Олжас Бектеновтің 
төрағалығымен өткен Үкімет отырысында 
ел азаматтарын тұрақты жұмыспен қамту 

шаралары талқыланды. 
Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау 

министрі Светлана Жақыпова Қызылорда 
облысы халықты тұрақты жұмысқа орналас-

тыру бойынша республикада үздік үштікке 
енгенін атап өтті. ИННОВАЦИЯЛЫҚ 

ШЫҒАРМАШЫЛЫҚ 
ОРТАЛЫҒЫ 
САЛЫНАДЫ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
«BI GROUP» LTD компаниясы дирек-

торлар кеңесінің мүшесі Бауыржан 
Исабаевпен кездесіп, өңірде салына-

тын инновациялық шығармашылық 
орталығының құрылыс жұмыстарын 

талқылады.

Аймақ басшысы Сыр өңірінде осын
дай орталық салудың маңыз дылығын 
атап өтіп, жобаны іске асыру барысына 
сәттілік тіледі.

– Құрметті Бауыржан Абдра шитұлы, 
сіздерге ен шілес «BI Global» компа
ниясы инновациялық шы ғармашылық 
орталығының құры лы сын бастады. Нысан 
сапалы салынып, мерзімінде ел игілігіне 
пайда лануға берілгенде, жас ұрпақтың 
бо лашағы жолындағы тағы бір игі лікті 
іс тындырылады. Сыр өңіріне келген 
сапарларыңыз сәтті болсын! Бірлескен 
жобаларымыз, жаңа нысандар Қызылорда 
қаласының келбетін көріктендіре түспек, 
– деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Еске салсақ, Мемлекет басшысы 
ҚасымЖомарт Тоқаев халыққа арнаған 
Жолдауында «Бүгінде IT мен биотех
нология саласындағы революциялар 
адамзаттың өмірін өзгертуде. Сондықтан 
білім беру жүйесі жаңа өмірге тез 
бейімделуі қажет. Әлемдегі жетекші мек
тептер балалардың креа тивті әлеуетін 
дамытумен айналысады, сандық техноло
гиялар мен нақ ты ғылымдарға үйретеді» 
дей келе, Қазақстанның дамыған елдер 
қата рына қосылуының кілті сапалы, қол
жетімді және заманауи білімде еке нін айт
ты. Бұл үшін осы саланың дамуына жаңа, 
қуатты серпін беру маңызды.

Айта кетейік, соңғы екі жылда мем
лекет тарапынан жасалған қолдаудың 
арқасында Қызылорда облысында 
құрылыс ерекше қарқын алды. Өткен 
жылдың қорытындысына зер салсақ, 
құрылыс жұмыстарының көлемі 183,4 
млрд теңгеге жетті. Бұл көрсеткіш 2022 
жыл мен салыстырғанда 140,4 пайызға 
орындалып, өңір респуб ликадағы 
алдыңғы қа тарға тұрақтады. Былтыр 177 
жо баның құрылысына 87,1 млрд теңге 
бөлініп, 2022 жылмен салыстырғанда 3,5 
есе өскен. Осы жылы 178 жобаны жүзеге 
асыруға 124,1 млрд теңге қаржы қаралды. 
Атап айтқанда, білім беру саласында  33, 
денсаулық сақтау саласында 23, мәдениет 
саласында 7, спорт саласында 15, халыққа 
қызмет көрсету саласында 3 нысан 
салынбақ. Сонымен бірге 26 тұрғын үй 
тұрғызылып, 71 инфрақұрылым тарту 
жобасы жүзеге асады, 1336 пәтер сатып 
алынады.

 Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

Аймақ басшысы компанияның  Қы
зылорда облысындағы ауқымды жұмыс
тарына, алдағы уақытта да жалғасатын тиімді 
әріптестік байланыстың бағытына тоқталды.

– Аймақта мұнай және газ өндірумен 
айналысатын ірі кәсіп орындардың бірі 
«Қазгер мұнай»  компаниясы жұмыс істейді. 

Қазіргі уақытта кен орындарының көпшілігі 
өндірістің соңғы сатысына шыққаны белгілі. 
Олардағы қалдық қордың алынуы қиындық 
туғызуда. Мәселен, «Қазгермұнай» ком
паниясы өткен жылы 1,1 млн тонна мұнай 
өндірді. Осы жылы  1 млн тонна өндіреді деп 
болжануда, яғни 10 пайыз төмен. Жекеле

ген кен орындарындағы ұңғымалар 95%ға 
дейін суланған. Салдарынан ұңғымалардың 
одан әрі игерілмеуі, жұмыс орын дары
ның сақталмауы мүмкін. Өзіңіз білетіндей, 
«ҚазМұнайГаз» акцио нерлік қоғамы биылғы 
мамыр айында аймақтағы «Торғай Пале
озой» кен орнында тереңдігі 5500 метрлік  
ұңғыманы бұрғылауды бас тады. Бұл баста
ма арқылы жаңа перспективалық мұнайгаз 
кеніштері анықталады деген ойдамыз, – деді 
Нұрлыбек Машбекұлы.

Кездесуде облыс әкімі газ тапшылығының 
алдын алу үшін өңдеу қондырғысының қысқа 
мерзімде іске қосылуы маңызды екенін, бұл 
жұ мыс ерекше бақылауда болуы керектігін 
қа перге салды. Облыс әкімдігі  туындаған мә
се лелерді шешуге қолдау көрсетуге дайын. 

Мұнан бөлек, аймақ басшысы бизнестің 
әлеуметтік жауапкершілігі аясында 
аймақтағы әлеуметтік маңызы бар жобаларды 
қолдаудағы «ҚазМұнайГаз» компаниясының  
үлесі  туралы айтты.

Мәселен, «Қазгермұнай» компа ниясының 
демеушілігімен Қызыл орда қаласының 
сол жағалауынан «Оқушылар сарайының» 
құрылысы қарқынды жүргізілуде. Нысан 
жақын арада  пайдалануға беріледі.

Өз кезегінде Асхат Хасенов облыс 
басшылығына алғысын, әрі қарай әріптестік 
қарымқатынас орнатуға ниетін білдірді.

«ҚАЗМҰНАЙГАЗ» ҰК» АҚ БАСҚАРМА 
ТӨРАҒАСЫМЕН КЕЗДЕСТІ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев «ҚазМұнайГаз» ҰК» АҚ Басқарма төрағасы 
Асхат Хасеновпен кездесіп, өңірде салынатын инновациялық шығармашылық 

орталығының құрылыс жұмыстарын талқылады.

– Күннен алатын пайдалы Д 
дәрумені мен күн өтудің арасы бір
ақ қадам. Аптап ыстықта далада 
ұзақ жүруге болмайды. Күннің өтуі 
ағзадағы жылу алмасу процесінің 
бұзылуына әкеледі. Оған жаздың 
аптап ыстығынан басқа, ыстық 
монша, қапырық бөлме немесе 
қоғамдық көлік те себеп болуы 
мүмкін. Медицинада оны «гелиоз» 
деген терминмен атайды. Бұл – 
қарапайым тілмен айтқанда күннің 
соққысы. 

Күннің ыстығы тек адамның 
физикалық жағдайына ғана емес, 
психикалық денсаулығына да 

әсер етеді. Ауа температурасы 
жоғарылаған кезде мидың қан та
мырлары мен лимфа тамырлары 
кеңейіп, қысыла түседі. Осылайша 
гипоксия пайда болады, яғни, оттегі 
жетіспейді. Бұл адам өміріне өте 
қауіпті. Одан бөлек нейрондардың 
қызметі бұзылып, метаболизм 
дұрыс жұмыс істемейді. Күн өткен 
адамның жүйке жүйесі және қан 
айналымының қызметі, тер бөліну 
процесі бұзылады. Адам тіпті дұрыс 
тыныс ала алмайды. Салдарынан 
науқастың жүрегі тоқтап немесе 
тыныс алу жүйесі қиындап кетуі 
мүмкін, – дейді дәрігер.

Маманның айтуынша, кез келген 
басқа ауру тәрізді күн өтудің негізгі 
белгілері бар: жеңіл түрі – күннен 
зардап шеккен адамның бойында 
әлсіздік пайда болып, бас ауыра
ды. Жүрегі айниды, аяқастынан 
дене қызуы көтеріліп, құлағы 
шыңылдайды. Тіпті есінен танып, 
мұрнынан қан кетуі мүмкін. Ал 
аса ауыр түрінде адамның жағдайы 
аяқастынан асқынады. Күннен зар
дап шеккен адамның беті ысып, 
қызарады да, артынша сұрланады. 
Бет терісі мен шырышты қабықтары 
сұрғылткөк түске ауысады. Бұл 
қан айналымының бұзылғанын 
білдіреді. Дене температурасы 
4142°Cқа дейін көтеріледі. Осы 
күйде оның қан тамырының соғуы 
әлсірейді, тырысу, бас айналу, 
комаға түсуі мүмкін. Күн өту ең ал
дымен егде жастағы адамдар және 
балалар  үшін аса қауіпті. Олардың 
ағзасында табиғи термореттеу 
қызметі бәсең жұмыс істейді. Соны
мен қатар семіздік, гипертония, диа

бетке шалдыққандар, жүкті әйелдер, 
темекі шегетіндер мен табиғатта 
ішімдік ішкенді ұнататын адамдар 
ыстық ауа райындағы қауіпті топқа 
жатады.

Айта кетейік, күн өткен 
жағдайда зардап шеккен адамға 
салқын су немесе аздап тұз, қант 
қосылған таза ауызсу ішкізу қажет. 
Бұл ағзадағы сутұз теңгерімін 
қалпына келтіруге көмектеседі. Со
нымен қатар дымқыл сүлгі немесе 
суық су құйылған пакетті қолтыққа, 
шапқа және мойынға қою арқылы 
денені салқындатуға болады. 

Адам естен танған жағдайда 
мүсәтір спиртін науқастың мұрнына 
жақындату керек. Күн өткенде 
медицина қызметкеріне қаралып, 
алғашқы көмек алған жөн. 

Ал ТЖД мамандары аптапта 
үйден шықпауға кеңес береді. 

Дина БӨКЕБАЙ,
«Сыр бойы»

МАМАН БАЙЛАМЫ

АПТАП ЫСТЫҚТАН ҚАЛАЙ ҚОРҒАНАМЫЗ?
«Қазгидромет» болжамынша, бірқатар өңірде күн қатты ысиды. 

Ауа температурасы жоғарылап, өрт қаупі күшейеді. Мұндай ыстық 
адамдарға да кері әсер етпей қоймайды. Әсіресе, балалар, қарттар 
мен жүрек-қан-тамыр аурулары бар адамдар үшін қауіпті. Біз облыс 

орталығындағы №3 қалалық емхананың дәрігері Меруерт Нұрымбетті 
сөзге тартқан едік. Маман тұрғындарды өз денсаулығына мұқият 

болуға және бірнеше ережені сақтауға шақырады.
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ЖОБА

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫНДАҒЫ 
ҚАЛАЛАР МЕН 

ЕЛДІ МЕКЕНДЕРДІҢ 
АУМАҚТАРЫН 

АБАТТАНДЫРУДЫҢ 
ҚАҒИДАЛАРЫН 
БЕКІТУ ТУРАЛЫ

«Қазақстан Республикасындағы жергілікті 
мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» 
Қазақстан Республикасы Заңының 6-бабына, 

«Қалалар мен елді мекендердің аумақтарын 
абаттандырудың үлгілік қағидаларын және «Ағаштарды 
кесуге рұқсат беру» мемлекеттік қызмет көрсету 
қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республика-
сы Ұлттық экономика министрінің 2015 жылғы 20 
наурыздағы №235 бұйрығына (Нормативтик құқықтық 
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде №10886 бо-
лып тіркелген) сәйкес Қызылорда облыстық мәслихаты  
ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:

1. Қоса беріліп отырған Қызылорда облысындағы 
қалалар мен елді мекендердің аумақтарын 
абаттандырудың қағидалары бекітілсін.

2. Осы шешім оның алғашқы ресми жарияланған 
күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа 
енгізіледі.

Қызылорда облыстық
мәслихатының төрағасы М. Тлеумбетов

Қызылорда облыстық мәслихатының
2024 жылғы «__» _________ № ____ шешімімен

бекітілген

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫНДАҒЫ 
ҚАЛАЛАР МЕН ЕЛДІ 

МЕКЕНДЕРДІҢ АУМАҚТАРЫН 
АБАТТАНДЫРУДЫҢ 

ҚАҒИДАЛАРЫ
1-тарау. Жалпы ережелер

1. Осы Қызылорда облысындағы қалалар мен 
елді мекендердің аумақтарын абаттандырудың 
қағидалары (бұдан әрі - Қағида) Қазақстан Республи-
касы Ұлттық экономика министрінің 2015 жылғы 20 
наурыздағы № 235 бұйрығына сәйкес әзірленді және 
құқықтық мәртебесі мен шаруашылық қызметінің ны-
сандарына қарамастан, барлық заңды тұлғалар, жеке 
тұлғалар, сондай-ақ аула және қоғамдық аумақтарды 
абаттандыруға жауапты лауазымды адамдар үшін 
қалалар мен елді мекендердің аумақтарын абаттанды-
ру тәртібін айқындайды.

2. Осы қағидалардың мақсаты елді мекендердегі 
аумақтардың кешенді және орнықты дамуына ықпал 
ететін қауіпсіз, жайлы, ыңғайлы, экологиялық 
қолайлы және тартымды қалалық орта құру болып 
табылады.

3. Қағидаларда қолданылатын негізгі ұғымдар:
1) абаттандыру - тиісті күтіп ұстау жолымен 

азаматтардың өмір сүру жайлылығын арттыруға 
бағытталған іс-шаралар кешені, қалалар мен елді 
мекендердің іргелес аумақтары мен ортақ пайдала-
ну орындарының экологиялық және эстетикалық 
жай-күйіне, инженерлік даярлық және аумақтың 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету жөніндегі жұмыстардың 
жиынтығын көздейтін, коммуникациялық желілерді 
және сумен жабдықтау құрылысын дамыту, 
кәріз, энергиямен жабдықтау, жабындарды орна-
ту, жарықтандыру, шағын сәулет нысандары мен 
монументтік өнер объектілерін орналастыру, шудың 
деңгейін төмендету, микроклиматты жақсарту, ауа 
бассейнінің ластануынан қорғау, ашық су айдындары 
мен топырақты тазалау, жинау, санитарлық тазалау 
және көгалдандыру;

2) жинақтаушы бункер - нормативтерге сәйкес 
көлемдегі ірі габаритті қалдықтарды және өндіріс пен 
тұтынудың басқа да қалдықтарын жинауға арналған 
стандартты сыйымдылық;

3) уақытша құрылыстар - тұрғын үй, мәдени - 
тұрмыстық және құрылысшыларға қызмет көрсетуге 
арналған басқа да ғимараттар мен құрылыстар; кірме 
жолдар, жолдар, қоймалар, сорғылар, қосалқы стан-
циялар, бетон еріту тораптары, инженерлік желілер 
және құрылыс-монтаждау жұмыстарын орындау үшін 
қажетті, әдетте құрылыс аяқталғаннан кейін тараты-
латын өндірістік мақсаттағы басқа да құрылыстар;

4) көгал - тротуардан, тұрақ қалталарынан, 
тұрақтардан және жолдың өзге де элементтерінен 
шекаралық таспен және (немесе) сәндік қоршаумен 
қоршалған шөпті жамылғы мен басқа да өсімдіктерді 
қамтитын абаттандыру элементі (жер учаскесі);

5) жол-осы Заңмен белгіленген тәртіпте 
жайластырылған немесе ыңғайластырылған және 
көлiк құралдарының және жаяу жүр гіншілердің 
жүруі үшін пайдаланылатын жердің барлық бөлінген 
жолағы не жасанды құрылыстың үстi. Жол бiр немесе 
бiрнеше жүру бөлiктерiн, сондай-ақ трамвай жолда-
рын, тротуарларды, жол жиектерiн және олар болған 
кезде бөлу жолақтарын қамтиды;

6) жер жұмыстары-топырақты қазуды (игеруді), 
оның орнын ауыстыруды, топырақты тегістеумен 
және нығыздаумен төсеуді, сондай-ақ аумақты та-
зар туға байланысты дайындық жұмыстарын, ілес-
пе жұмыстарды (оның ішінде алаңдарды, еңістерді, 
ойықтар мен үйінділер төсемдерін жоспарлауды, 
тө семді әрлеуді, еңістер бо йынша кертпелер құрыл-
ғы сын) қамтитын құрылыс жұмыс та ры ның кешені 
(не гізінде) үйінділер, шұңқырларды бұрғылау-кран 
ма  ши   наларымен бұрғылау, қазаншұңқырлардың 
қуыстарын толтыру);

7) жеке тұрғын үй - қоныс учаскесiне орналасқан 

және шаруашылық пен басқа да құрылыстармен 
және жасыл желектi екпелерiмен бiрге азаматтың 
меншiгiндегi жеке (отбасымен) тұруға арналған үй.

8) контейнер - жүктердi тасымалдауға арналған 
көп мәрте қолданылатын әмбебап көлiк жабдығы;

9) контейнерлік алаңдар - қатты тұрмыстық 
қалдықтарды тасымалдауды жүзеге асыратын 
мамандандырылған көлікке арналған кірме жолдары 
бар, қатты тұрмыстық қалдықтарды жинауға арналған 
контейнерлер орналастырылатын қалдықтарды 
жинақтауға арналған арнайы алаңдар;

10) халықтың жүріп-тұруы шектеулі топтары 
- егде жастағы адамдар, мүгедектігі бар адамдар, 
өз бетінше жүріп-тұру, көрсетілетін қызметтерді, 
ақпаратты алу немесе кеңістікте бағдарлану кезінде 
қиындық көріп жүрген, оның ішінде балаларға 
арналған арбаларды және (немесе) кресло-арбаларды 
пайдаланатын адамдар;

11) шағын архитектуралық нысандар - сәндік 
сипаттағы және практикалық пайдаланылатын 
объектілер (мүсіндер, субұрқақтар, барельефтер, 
гүлдерге арналған вазалар, павильондар, беседкалар, 
орындықтар, урналар, балалар ойындары мен ересек 
тұрғындардың демалысына арналған жабдықтар мен 
конструкциялар);

12) ортақ пайдаланылатын орындар - бұл 
халыққа қолжетімді немесе ашық аумақтар, нысан-
дар;

13) аумақтарды абаттандыру объектілері - абат-
тандыру бойынша қызметті жүзеге асыратын елді 
мекеннің аумақтары:

алаңдар, аулалар, орамдар, функционалды-жо-
спарлы ұйым дас тыру,қала аудандарының аумақтары, 
сондай-ақ бірыңғай қала құрылысы регламенті 
(қорғалатын аймақ) немесе көзбен шолу-кеңістіктік 
қабылдау (құрылысы бар алаң, аумақтар мен 
құрылыстарға жапсарлас салынған көше) қағидаты 
бойынша бөлінетін аумақтар;

14) көгалдандыру екпелері - елді мекендердің 
шекараларында ортақ пайдаланылатын жерлерде 
орналасқан саябақтар, скверлер, бульварлар, желілік 
екпелер, үй жанындағы екпелер, көгалдар, гүлзарлар;

15) аумақтарды абаттандыруға қатысушылар 
- шарт негізінде елді мекен аумағында абаттандыру 
саласындағы қызметті жүзеге асыратын жеке немесе 
заңды тұлға;

16) іргелес аумақ - ғимараттың, құрылыстың, 
қоршаудың, құрылыс алаңының шекараларына, 
сауда, жарнама объектілеріне және заңды неме-
се жеке тұлғалардың меншігіндегі, иелігіндегі, 
жалдауындағы, балансындағы өзге де объектілерге 
тікелей іргелес жатқан аумақ (периметрі бойынша 5 
метр шекарада);

17) өту жолы - көлік құралдарының тұрғын 
және қоғамдық ғимараттарға, мекемелерге, 
кәсіпорындарға, шағын аудандар, орамдар, елді 
мекендер ішіндегі құрылыс объектілеріне кіруін 
қамтамасыз ететін жол элементі;

18) көппәтерлі тұрғын үйдің үй жанындағы жер 
учаскесі (бұдан әрі - үй жанындағы жер учаскесі) - 
көппәтерлі тұрғын үйге іргелес және абаттандыруға, 
көгалдандыруға, спорт, ойын алаңдарын, кірме жол-
дарды, тұрақтарды, тротуарларды, шағын сәулет ны-
сандарын орналастыруға арналған жер учаскесі;

19) абаттандыру объектісін күтіп-ұстау - абаттан-
дыру объектілерін, олардың жекелеген элементтерін 
тиісті техникалық, физикалық, эстетикалық жай-
күйінде ұстау;

20) тротуар - жаяу жүргіншілердің жүруіне 
арналған, жүріс бөлігіне жанасатын немесе одан 
көгалмен немесе арық жүйесімен бөлінген жол 
элементі;

21) көше - көлік және жаяу жүргіншілер 
қозғалысына арналған, жүріс бөлігін, жол жиектерін, 
кюветтерді және бермаларды нығайтатын аумақ;

22) қасбет - ғимараттардың (құрылыстардың) 
сыртқы (алдыңғы) жағы;

23) гүл бақшасы - бір, екі немесе көпжылдық 
өсімдіктер отырғызылған геометриялық немесе еркін 
нысандағы учаске;

24) абаттандыру элементтері - аумақты абат-
тандырудың құрам дас бөліктері ретінде қол да-
нылатын сәндік, техникалық, жос пар лау, конс трук-
тивтік құрылғылар, көгалдандыру эле мент тері, 
жаб дық тардың және ресімдеудің әр түрлі түрлері, 
оның ішін де ғимараттардың, құры лыс тардың, құ-
рылыстардың қас бет тері, шағын сәулет нысандары, 
күрделі емес стационарлық емес құ рылыстар мен 
құрылыстар, ақпараттық қалқандар мен көрсеткіштер.

2-тарау. Қалалар мен елді мекендердің аумақтарын 
абаттандыру бойынша кешенді ұйымдастыру 

жұмысының элементтері

4. Аумақты абаттандыру элементтеріне мыналар 
жатады:

1) шағын сәулет нысандары;
2) көгалдандыру элементтері;
3) жабындардың түрлері;
4) қоршаулар;
5) коммуналдық жабдық-көшені жарық тан-

дыруға арналған құрылғылар, қоқыс жәшіктері мен 
контейнерлер, велосипед тұрақтары;

6) монументалды-сәндік өнер туындылары-
мүсіндер, сәндік композициялар, обелисктер, стела-
лар, монументалды кескіндеме туындылары;

7) Ақпараттық көрсеткіштер - аншлагтар 
(көшелер, алаңдар, жағалаулар, көпірлер атау ла-
рының көрсеткіштері), үйлердің нөмірлік белгілері, 
ақпа раттық стенділер, кварталдардың, шағын аудан-
дардың құрылысын салу схемалары бар қалқандар;

8) естелік және ақпараттық тақталар (белгілер);
9) тарих және мәдениет ескерткіштерін, ерекше 

қорғалатын аумақтар аймақтарын қорғау белгілері;
10) мерекелік безендіру элементтері.
5. Аумақты абаттандыру объектілерінің ажыра-

мас құрамдас бөліктері болып табылатын аумақты 
абаттандыру элементтерінің болуы қалалық 
орта аумағын абаттандыру объектілерін құруға, 
өзгертуге (реконструкциялауға) арналған жобалау 
құжаттамасында әзірленеді және көзделеді. Жоба-
лау құжаттамасын дайындауды жүзеге асыратын 

тұлға жобалау құжаттамасын дайындау жөніндегі 
жұмыстарды ұйымдастырады және үйлестіреді, жо-
балау құжаттамасының сапасына және оның қала 
құры лы сын жобалаудың техникалық регламенттері 
мен нормативтерінің талаптарына сәйкестігін 
қамтамасыз етеді.

6. Шағын архитектуралық формаларға 
қойылатын негізгі талаптар:

1) аумақты абаттандыру элементтерінің 
сәулеттік және ландшафттық ортасының сипатына 
сәйкестігі;

2) Материалдардың жоғары сәндік және пайда-
лану қасиеттері, оларды сыртқы ортаның әсерін еске-
ре отырып, ұзақ уақыт бойы сақтау;

3) құрылымның беріктігі, сенімділігі, 
қауіпсіздігі.

7. Орындықтарға қойылатын негізгі талаптар:
1) рекреациялық аймақтардың орындықтарына 

арналған арқалықтардың болуы;
2) аула аймақтарының орындықтарына арналған 

арқалықтар мен тұтқалардың болуы;
3) транзиттік аймақтардың орындықтарына 

арналған арқалықтар мен тұтқалардың болмауы.
Орындықтарды орнату жабынның немесе 

іргетастың қатты түрлерімен қамтамасыз етілуі ке-
рек. Демалыс аймақтарында, орман саябақтарында, 
балалар алаңдарында жұмсақ жабын түрлерінде 
орындықтар орнатуға рұқсат етіледі. Іргетасы болған 
кезде оның бөліктері жер бетінен жоғары көтерілмей 
орындалады. Демалуға арналған орындықтың беттері 
ағаштан жасалған, суға төзімді өңдеудің әртүрлі 
түрлері бар.

8. Гүлзарлар (гүл құмыраларына), оның ішінде 
аспалы гүл шоқтарына қойылатын негізгі талаптар:

1) кашпо тек қолданыстағы объектілерге ғана 
қойылады;

2) гүлзарлардың (гүл құмыраларының) 
биіктігі жеткілікті - автомобильдердің кездейсоқ 
соқтығысуын және қоқыстың түсуін болдырмау үшін;

3) гүлзарлар мен кашпо қыста орын-жайда 
сақталады немесе ондағы гүлдерді қылқан жапырақты 
өсімдіктермен немесе басқа да өсімдік әшекейлерімен 
алмастырады.

9. Қоршауларға қойылатын негізгі талаптар:
1) жаяу жүргіншілерді көліктердің соқты-

ғысуынан қорғау үшін жеткілікті беріктік;
2) модульділік, кез келген нысандағы конструк-

цияны жасау мүмкіндігі;
3) автокөліктің кездейсоқ соғылуы мүмкіндігін 

шағылыс тыратын элементтер.
10. Абаттандыруды ұйымдастыру аумақтарды 

абаттандыру бойынша жобалық құжаттаманы 
әзірлеуді, абаттандыру жөніндегі іс-шараларды орын-
дауды және абаттандыру объектілерін күтіп-ұстауды 
қамтиды.

11. Абаттандыру жөніндегі қызметке 
қатысушылар, оның ішінде:

1) Мемлекеттік сатып алу туралы Қазақстан 
Республикасының заңнамасына сәйкес мердігерді 
(бас мердігерді) таңдайтын және қаржыландыруды 
қамтамасыз ететін, техникалық тапсырманы 
қалыптастыратын жергілікті атқарушы органдар;

2) елді мекен аумағында қызметті жүзеге асыра-
тын, абаттандыруға сұрау салуды қалыптастыруға, 
сондай-ақ абаттандыру жөніндегі іс-шараларды 
қаржыландыруға қатыса алатын жеке және заңды 
тұлғалар;

3) мердігерлер (бас мердігерлер), оның ішінде 
құрылыс-монтаждау ұйымдары (кәсіпорындар/ком-
паниялар), шағын сәулет нысандарын өндірушілер 
және сәулет, қала құрылысы және құрылыс 
қызметінің басқа да субъектілері.

12. Елді мекеннің инфрақұрылымы мен ау-
мақтарын абаттандыру жаяу жүргіншілердің, қо-
ғамдық және велосипед көлігінің, арық жүйелерінің 
басымдығы ескеріле отырып әзірленеді.

13. Әртүрлі функционалдық мақсаттағы абат-
тандыру объек тілерін жобалау, салу және пайдалану 
адам денсаулығын сақтау, тарихи және табиғи ортаны 
қорғау жөніндегі талаптарды сақтауды қамтамасыз 
етеді, халықтың жүріп-тұруы шектеулі топтарының 
кедергісіз қозғалуына, өрт қауіпсіздігін қамтамасыз 
етуге, арық жүйесінің жұмысына техникалық 
мүмкіндіктер жасайды.

14. Елді мекеннің аумақтарын абаттандыруды, 
күтіп-ұстауды және жинауды, егер қолданыстағы 
заңнамада немесе шартта өзгеше көзделмесе, шарт-
тар негізінде жер учаскелерінің меншік иелері не 
аумақтарды абаттандыруға қатысушылар жүзеге асы-
рады.

15. Аумақтарды абаттандыруға қатысушылар 
елді мекенді абаттандыру, күтіп-ұстау және жинау 
жөніндегі жұмыстарды жүргізеді, сондай-ақ меншік 
құқығындағы жеке және заңды тұлғаларға тиесілі жер 
учаскелерін қоспағанда, іргелес аумақтарды жинауды 
ұйымдастырады.

16. Елді мекенді абаттандыру қамтамасыз 
етіледі:

1) көршілес аумақтарды абаттандыруды, 
күтіп-ұстауды және пайдалануды ұйымдастыруды 
жүзеге асыратын жергілікті атқарушы органның 
құрылымдық бөлімшесі;

2) аумақтарды абаттандыруға қатысушылар;
3) егер азаматтық заңнамада немесе шартта 

өзгеше көзделмесе, өздеріне меншік құқығымен не-
месе өзге де құқықпен тиесілі аумақтарды, аула, 
үй маңындағы аумақтарды абаттандыруды күтіп-
ұстауды және пайдалануды жүзеге асыратын және 
іргелес аумақтарды абаттандыруға қатысатын жеке 
және заңды тұлғалар.

17. Елді мекенді абаттандыру және жинау-
ды ұйымдастыру мәселелері бойынша жеке және 
заңды тұлғалардың қызметін үйлестіруді жергілікті 
атқарушы орган жүзеге асырады.

18. Елді мекенде үй жануарларын серуендету 
үшін тақтайшалармен белгіленген арнайы аумақтар 
айқындалады.

19. Үй жануарларының иелері үй жануарларының 
нәжісін тазартады.

20. Елді мекен аумағында базарлар-
ды (қоймаларды) ұйымдастыруға, жерлеу ісін 
ұйымдастыруға (зираттарда), құрылысқа (құрылыс 
кезеңіне арналған құрылыс алаңдарында) байла-

нысты шаруашылық қызметті жүзеге асыратын 
жеке және заңды тұлғалар; қоғамдық-бұқаралық іс-
шараларды өткізуге, тұрғын дардың стационарлық 
сауда объектілеріне, стационарлық қоғам дық 
тамақтану объектілеріне және маусымдық кафе-
лерге, әлеуметтік және коммуналдық-тұрмыстық 
мақсаттағы объек тілерге, автожанармай құю станци-
яларына, автотұрақтарға, авто жу уларға, автомобиль-
дерге техникалық қызмет көрсету станция ларына, 
уақытша аттракциондарға, жылжымалы хайуанаттар 
бақтарына, мәдениет және демалыс саябақтарына, 
демалыс аймақтары мен жағажайларға, маршруттық 
қалалық қатынастағы тұ рақты тасымалдау 
маршруттарының соңғы пункттерінде тасы малдау, 
сондай-ақ гараж кооперативтері, діни маңызы бар 
объек тілер қызметкерлер үшін де, келушілер үшін 
де кәріз, тасымалданатын биотуалеттер болмаған 
кезде стационарлық дәретханалардың болуын және 
олардың мақсаты бойынша жұмыс істеуін қамтамасыз 
етеді. Осы объектілерде қазылған шұңқырларды 
орнатуға және пайдалануға жол берілмейді.

21. Қоғамдық стационарлық дәретханалар мен 
биодәрет ханалар санитарлық-эпидемиологиялық 
талаптарға сәйкес тиісті жағдайда ұсталады.

Дәретханалардың санитарлық және техникалық 
жағдайына меншік иелері, иелері, жалға алушылары 
немесе олар қызмет көрсететін мамандандырылған 
ұйымдар қамтамасыз етеді.

22. Барлық алаңдар мен көшелерде, скверлер 
мен саябақтарда, стадиондарда, вокзалдарда, базар-
ларда, аялдама пункттерінде, кәсіпорындарда, сауда 
объектілерінде, кинотеатрларда, дүңгіршектерде 
және басқа да объектілерде халықтың санитарлық-
эпи де миялогиялық хал-ахуалдығы саласындағы нор-
ма тивтік құқықтық актілерге сәйкес урналар орнаты-
лады.

23. Урналарды тазалау олар толған кезде, ал жап-
пай қозғалыс және азаматтар көп жиналатын жерлер-
де - тәулігіне кемінде бір рет жүргізіледі. Урналарды 
жөндеу қажеттілігіне қарай, жылына кемінде бір рет 
жүргізіледі. Урналар жарамды күйде және боялған 
күйде ұсталады. Урналардың толып кетуіне жол 
берілмейді.

24. Бұқаралық іс-шараларды ұйымдастырушылар 
іс-шара өткізілетін орынды, оған іргелес аумақтарды 
тазалауды және олар бұзған абаттандыруды қалпына 
келтіруді қамтамасыз етеді.

25. Уақытша құрылыстарды қоса алғанда, 
үйлердің (олардағы үй-жайлардың), ғимараттардың, 
құрылыстардың меншік иелері болып табылатын, 
сондай-ақ меншік құқығында, өзге де құқықта, жалға 
алу құқығында жер учаскесін иеленетін жеке, заңды 
тұлғалар іргелес аумақты өз бетінше күтіп-ұстауды 
(абаттандыруды) немесе абаттандыру саласындағы 
ұйымдарды тарту арқылы өз қаражаты есебінен 
жүзеге асырады.

3-тарау. Қалалар мен елді мекендердің аумақтарын 
абаттандыру бойынша күтіп ұстау

1-Параграф. Аумақтарды күтіп-ұстау жөніндегі 
іс-шараларды ұйымдастыру

26. Аумақтарды күтіп ұстау мыналарды қамтиды:
1) қоқыстардан, жапырақтардан, қардан және 

мұздан (мұздан) күнделікті тазалау;
2) жолдардың, көпірлердің, көшелердің, 

тротуарлардың, өтпелердің, жаяу жүргіншілер 
аумақтарының жүріс бөлігінің жабындарын 
көктайғаққа қарсы материалдармен өңдеу;

3) қарды тырмалау және сыпыру;
4) қар мен мұзды (қар-мұз түзілімдерін) шығару;
5) жолдарды және көше-жол желісінің басқа да 

объектілерін күтіп-ұстау және жинау;
6) контейнерлік алаңдарды, бункер-жинақ-

тағыштарды, қалдықтардың барлық түрлеріне ар-
налған контейнерлерді, қоқыс жәшіктерін, орын дық-
тарды, шағын сәулет нысандарын және басқаларын 
таза және техникалық жарамды күйде орнату және 
күтіп-ұстау;

7) қоқыс қабылдайтын камераларды, 
контейнерлерді, бункер-жинақтағыштарды және 
контейнерлік алаңдарды тазалау, жуу және дезинфек-
циялау;

8) стационарлық дәретханалар мен био-
туалеттерді таза және техникалық жарамды күйде 
күтіп-ұстау және олардың мақсаты бойынша жұмыс 
істеуі;

9) жаңбыр және еріген суларды бұру;
10) қоқыстарды, қалдықтарды және қатты 

тұрмыстық қалдықтарды жинау және шығару;
11) жануарлардың мәйіттерін көлік 

инфрақұрылымы объектілерінен алып тастау;
12) кірме жолдарды, жолдарды, тротуарларды 

қоса алғанда, шаңның пайда болуын және ауаны 
ылғалдандыруды азайту үшін аумақты суару;

13) жасыл екпелердің сақталуын қамтамасыз ету 
және оларға күтім жасау;

14) құрылыс, жөндеу, жер және өзге де жұмыстар 
жүргізілгеннен кейін аумақтарды қалпына келтіру;

15) коммуналдық мақсаттағы объектілерді, ком-
муникацияларды (құрылыстарды), жолдарды, темір 
жолдарды, көпірлерді, жаяу жүргіншілер өткелдерін 
салудан, реконструкциялаудан және жөндеуден кейін 
бұзылған абаттандырудың элементтерін қалпына 
келтіру және археологиялық жұмыстарды және басқа 
да жер жұмыстарын жүргізу;

16) жеке үй иелерінің, ортақ пайдаланыла-
тын орындардың іргелес аумақтарындағы су бұру 
арықтарын (арық жүйесі) тазалау;

17) аяқталмаған құрылыс объектілерін, құрылыс 
алаңдарын қоршайтын қоршауларды тиісті жағдайда 
күтіп-ұстау. Жұмыс жүргізілмейтін аяқталмаған 
құрылыс объектілері құрылыс торларымен немесе 
сәндік баннерлермен немесе жарнама баннерлерімен 
жабылады.

2-параграф. Көшелер мен жолдарды күтіп-ұстау 
жөніндегі іс-шараларды ұйымдастыру

27. Көшелер мен жолдарды, орамішілік 
өтпелерді, аула аумақтарына кірме жолдарды, тро-
туарларды (жаяу жүргіншілер аумақтарын), көпірлер 

мен өтпелерді күтіп-ұстау көшелер мен жолдардың, 
тротуарлардың және басқа да жол құрылыстарының 
жүру бөлігінің тазалығын, сондай-ақ көлік пен жаяу 
жүргіншілер қозғалысының қауіпсіз жағдайларын 
қамтамасыз ететін маусымдық сипаттағы жұмыстар 
(іс-шаралар) кешенін қамтиды. Жолдарды күтіп-
ұстау нәтижесінде Қазақстан Республикасы Ішкі 
істер министрінің 2023 жылғы 30 маусымдағы № 
534 бұйрығымен бекітілген (Нормативтік құқықтық 
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 33003 
болып тіркелген) Жол жүрісі қағидаларын, Көлік 
құралдарын пайдалануға рұқсат беру жөніндегі 
негізгі ережелерді, көлігі арнайы жарық және дыбыс 
сигналдарымен жабдықталуға және арнайы түсті-
графикалық схемалар бойынша боялуға тиіс жедел 
және арнайы қызметтер талаптарына жауап беретін 
жолдың, жол құрылыстарының, бұрылу жолағының, 
жолды жайластыру элементтерінің көліктік-
пайдалану жай-күйі, жол жүрісін ұйымдастыру және 
оның қауіпсіздігі қолдау көрсетілетін жұмыстар 
кешенін қамтиды.

28. Жол аумақтарын күтіп-ұстау ағымдағы жол-
дарды қамтиды:

1) жолдарды, тротуарларды, жасанды 
құрылыстарды жөндеу;

2) тротуарлардан (жаяу жүргіншілер ау-
мақтарынан) және жолдардың, көшелер мен 
көпірлердің жүріс бөлігінен кірді, қоқысты, қарды 
және мұзды (мұзды) күнделікті тазалау;

3) жол жабындарын жуу және суару;
4) көгалдарға және жасыл желектерге күтім жа-

сау;
5) көше жарығы мен байланыс желісінің 

тіректерін ағымдағы жөндеу;
6) шағын сәулет нысандарын жөндеу және бояу;
7) қарау құдықтарын, арықтарды, жаңбыр 

қабылдау құ дық тарын, нөсер кәріздерін, таулы 
арықтарды және жасанды құры лыс тардың құрамына 
кіретін ашық науаларды жөндеу және тазалау.

29. Қарау және жаңбыр қабылдау құдықтары, 
жерасты коммуникацияларының құдықтары, люктер 
(торлар), арық жүйесі көлік пен жаяу жүргіншілердің 
қауіпсіз қозғалысын қамтамасыз ететін жабық және 
жарамды күйде ұсталады.

Қабылдау, тұйық, қарау және басқа да құдықтар 
мен камераларды күтіп-ұстауды, тазалауды және 
ақаусыз техникалық жағдайда ұстауды олардың 
меншік иелері қамтамасыз етеді.

30. Бұзылған құдықтардың қақпақтары мен 
торлары, ашық құдықтар бір сағат ішінде, егер 
қолданыстағы заңнамада өзгеше белгіленбесе, 
инженерлік желілердің меншік иелерімен, сондай-
ақ құрылыс-монтаж жұмыстарын жүзеге асыра-
тын ұйымдармен (кәсіпорындармен) тиісті ескерту 
белгілерімен қоршалады және бес сағаттан аспай-
тын мерзімде ауыстырылады. Ашық люктердің, 
сондай-ақ ұңғыманың сыртқы жиегі бойынша 
ұңғыма қақпағының (торының) сыртқы жиегінен бір 
метр радиуста жол жабынының шұңқырларының, 
шөгінділерінің және құламаларының болуына жол 
берілмейді.

3-параграф. Жеке тұрғын үйлерді күтіп-ұстау
бойынша іс-шараларды ұйымдастыру

31. Жеке тұрғын үйлердің иелері:
1) жер пайдалану шегінде ғимараттардың, 

қоршаулар мен дуалдардың, сондай-ақ өзге де 
құрылыстардың қасбеттерінің тиісті жай-күйін 
қамтамасыз етеді. Оларды уақтылы жөндеу және бояу 
жұмыстары жүргізілуде;

2) тұрғын үйде нөмірлік белгісі бар және оны жа-
рамды күйде ұстайды;

3) белгіленген шекаралар шегінде жер 
учаскесін тәртіппен ұстайды және іргелес аумақтың 
тиісті санитарлық жай-күйін қамтамасыз етеді, 
оны қоқыстардан, арамшөптер мен карантиндік 
өсімдіктерден тазартады;

4) оларда орналасқан жасыл екпелерді сау 
жағдайда ұстайды және олардың сақталуын, 
қорғалуын және жер пайдалану шегінде өз қаражаты 
есебінен күтім жасау жөніндегі жұмыстарды 
қамтамасыз етеді, газ құбырларының, кәбілдік және 
әуе электр беру желілерінің және басқа да инженерлік 
желілердің күзет аймағында ағаш отырғызуға жол 
бермейді;

5) іргелес аумақты өндіріс және тұтыну 
қалдықтарымен қоқыстауға жол бермейді.

32. Жеке тұрғын үйлердің меншік иелеріне 
іргелес аумақта құрылыс материалдарын, отынды, 
тыңайтқыштарды, көң мен көң шламын және өзге де 
жылжымалы заттарды сақтауға жол берілмейді.

4-параграф. Ғимараттардың, құрылыстардың және 
қоршаулардың қасбеттерін күтіп-ұстау жөніндегі 

іс-шараларды ұйымдастыру

33. Ғимараттардың, құрылыстардың меншік 
иелері оларды тиісінше күтіп-ұстауды, пайдала-
нуды, оның ішінде ғимараттарды, құрылыстарды, 
олардың қасбеттерін жөндеу және сырлау жөніндегі 
жұмыстарды уақтылы жүргізуді қамтамасыз етеді, 
сондай-ақ қасбеттерде орналасқан ескерткіш 
тақталарды, көше көрсеткіштерін (оның ішінде тұйық 
көшелер, алаңдар), нөмірлік белгілерді, маңдайшалар 
мен ақпараттық тақталарды таза және жарамды күйде 
ұстайды.

34. Қасбеттері қаланың қалыптасқан құры-
лысының сәулеттік келбетін айқындайтын ғимараттар 
мен құрылыстарға елді мекен аумағында орналасқан 
(пайдаланылатын, салынатын, реконструкциялана-
тын немесе күрделі жөнделетін) барлық ғимараттар 
мен құрылыстар жатады:

1) әкімшілік және қоғамдық-мәдени мақсаттағы 
ғимараттар;

2) көппәтерлі тұрғын үйлер мен тұрғын 
ғимараттар;

Жиында Ералы Тоғжанов бағ-
дарлама ауыл тұрғын дарының табы-
сын арттыратынын, өндірумен қатар 
өткізу мәселесі шешілетінін, азық-
түлік қауіпсіздігін қамтамасыз етуге 
мүмкіндік туатынын айтып, нақты 
міндеттер белгіледі. 

– Мемлекет басшысының тіке лей 
тапсырмасы негізінде қа был данған 
«Ауыл аманаты» жобасы осыдан үш 
жыл бұрын Жамбыл, Алматы және 
Ақтөбе облыстарында пилоттық жоба 
ретінде басталған болатын. Ауылды 
сақтап қаламыз десек, ең алдымен 
ауылдың  халқын сақтап қалуымыз  
керек.  Мен бұл жерде ішкі миграция-
ны айтып отырмын. Мәселен, Ақтөбе 
облысында соңғы үш жылда 17 мың 
адам ауылдан көшіп кеткен. Ол адамдар ешқайда 
кетпейді, әрі кетсе облыс орталығына, болма-
са үлкен қалаларға барады. Олар неге көшті? 
Әрине, жұмыссыздықтан. Бүгінде тұрғындарды 
жұмыспен қамту – күн тәртібінде тұрған өзекті 
мәселе. Екінші мәселе – ауыл азаматтарының 
табысын арттыру. Азық-түлік қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету де күйіп тұрған мәселе екені 
белгілі. Ауыл мәселесі шешілмей, қаланың про-
блемасын жою мүмкін емес. Осы орайда шешім 
қабылданып, пилоттық жоба ұсынылды. Бір 
жоба аясында бар проблеманы шешіп тастаймыз 
дей алмаймын, бірақ соған ықпал етіп, қадам жа-
саймыз. Осы мақсатта сіздермен бас қосып отыр-
мыз. Мұның алдында Түркістан облысында бол-
дым. Ол жерде де біраз мәселелер талқыланды, 
– деді Ералы Лұқпанұлы. 

Басымдық өңірдің ерекшелігіне қарай 
өндірістік жобаларға беріледі. Сондай-ақ мал 
шаруашылығына қатысты несиелендірілген 
жобаларға асылтұқымды мал сатып алу тала-
бы қойылды. Бұл өз кезегінде төрт түлік малды 

түрлендіруге жол ашып, жақындарының малын 
тіркеп қоюға кедергі болмақ. Нәтижесінде қаржы 
нақты мақсатына жұмсалады. 

«Ауыл аманаты» жобасын іске асыруда 1 
томат пастасы цехы, 34 жылыжай ашылып, 671 
асылтұқымды төрт түлік алынды. Сонымен бірге, 
21 сүт және ет өнімдері өндірісі ашылып, 66 ауыл 
шаруашылығы техникасы әкелінді. Оған қоса 
14 балық шаруашылығы, 18 құс шаруашылығы 
өркен жайды. Жоба қатысушыларының ара-
сынан 38 адам кондитер және нан өнімдерін 
пісірумен айналысып, 3 гидропоника, 7 жиhаз, 
34 пластикалық өнімдер мен кұрылыс материал-
дары өндірісі, 98 қызмет көрсету орны ашылды. 
Қалған жобалар бойынша мониторинг жалғасуда. 
«Ауыл аманаты» жобасымен қамтылған 106 
елді мекенде 51 ауыл шаруашылығы өндірістік 
кооперативі құрылып, 33 кооператив 716 млн 
теңгеге қаржыландырылды. Биылға орта есеппен 
8 млн теңгеден алғанда, 575 жоба жүзеге асып, 
сәйкесінше 610 жұмыс орнын ашу көзделуде.

Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»

ЖЫЛУ ЖЕЛІЛЕРІ 
ЖАҢАРТЫЛУДА

Үкімет отырысының күн тәртібінде 
алдағы жылу беру маусымына дайындық 
жайы да талқыланып, тиісті тапсымалар 
берілді. 

Облыс әкімі осы мәселе бойынша жау-
апты басшыларға бірқатар міндет жүктеді.

– Жылу беру маусымына дайындыққа 
Үкімет барынша қолдау көрсетіп, сұра-
тылған қаржы бөлінуде. Желілерді жаң-
ғыртуға республикалық бюджеттен 6 млрд 
200 млн теңге, «Қызылорда жылу-электр 
орталығының» «Bono energy» маркалы 3 бу 
қазандығын жаңғыртуға Үкімет резервінен 
2 млрд теңге, барлығы 8,3 млрд теңге 
бөлінді. Қаржыны тиімді әрі уақытылы иге-
ру қажет, – деді аймақ басшысы.

Айта кетейік, биыл жылумен қамту 
нысандарын жаңғыртуға 12 млрд теңге 
қаржы қаралды. Оның ішінде жоғарыда 
атап өтілгендей, республикалық бюджет-
тен 8,3 млрд теңге, облыстық бюджет-
тен 3 млрд теңге, «ҚЖЭО» өз қаржысы 
есебінен 566 млн теңге. Жергілікті бюд-

жет және кәсіпорын қаржысы есебінен 2 
газтурбиналық қондырғының генераторы 
мен 11 қазандыққа күрделі жөндеу, 1 тур-
бина мен 15 қазандыққа ағымдағы жөндеу 
жүргізілуде. Жылу желілерін жаңғыртудағы 
6 жобаны іске асыруға 6 млрд 900 млн теңге 
қаржы бөлінді. 

Облыстағы 1067 әлеуметтік нысан ның 
дайындығы 51%, оның ішінде білім беру 
нысандары  48%, денсаулық сақтау  52%, 
мәдениет және спорт нысандары 55% әзір.

Биыл «Қызылорда жылу-электр орта-
лығының» газтурбиналық қондыр ғылары 
мен автономды қазандықтарын жөндеуге 
облыстық бюджеттен 2 млрд теңгеге жуық 
қаржы бөлінді. Жауапты мекеме басшыла-
рына осы жұмыстың сапалы әрі мерзімінде 
атқарылуын бақылау тапсырылды.

Еске салсақ, Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Кемелұлының оңтүстік өңірлерде 
электр энергиясы тапшылығын болдыр-
мау тапсырмасына және қолданыстағы 
орталықтың тозығы жетуіне байланысты 
түрік инвесторымен бірлесіп, құны 215 млрд 
теңге болатын жаңа жылу орталығының 
құрылысы басталғаны белгілі. Орталық 
2025 жылы іске қосылады. Шетелдік инве-

стиция есебінен салынатын жаңа ЖЭО 240 
МВт электр қуатын өндіре алады. Жоба 
жүзеге асырылғанда Қызылорда облысы 
электр энергиясымен, Қызылорда қаласы 
жылу энергиясы және ыстық сумен толық 
қамтылатын болады.

Биыл облыстағы 9 әлеуметтік нысан-
ның қазандықтарын газға ауыс тыруға  қа-
жетті қаржы бөлінді. Атап айтқанда, 
Қаза лы ауданында 6, Жалағаш ауданын-
да 2, Сырдария ауданында 1 нысан таби-
ғи газға ауыстырылмақ. Нұрлыбек 
Машбекұлы Қазалы, Жалағаш, Сырда-
рия ауданы әкімдеріне бюджеттік бағ дар-
лама әкімшілерімен бірлесіп, жұ мысты 1 
қыркүйекке дейін сапалы әрі толық аяқ-
тауды тапсырды. Бюджеттік бағдарлама 
әкімшілері бар лық әлеуметтік нысанның 
25 қыркүйекке дейін, ал білім беру нысан-
дарының тамыз айының соңына дейін дай-
ын болуын қамтамасыз етуі тиіс. 

Мәжілісте «көгілдір отын» қосылмаған 
елді мекендерге көмір жеткізуді шілде айы-
нан бастау тапсырылды. Аймақ басшысы 
алдағы жылу беру маусымында ешқандай 
мәселе туындамауы тиіс екенін қатаң 
ескертті.

ЖҰМЫСПЕН ҚАМТУДАҒЫ 
ҮЗДІК КӨРСЕТКІШ

«АУЫЛ АМАНАТЫ» АУЫЛДЫҢ 
АРҚАСҮЙЕРІНЕ АЙНАЛДЫ

ҚОҒАМДЫҚ 
ТЫҢДАУ

«Гормонтажпроект» ЖШС ҚР 
Экологиялық кодексінің 73-бабы 
1-тармағына және қоғамдық тың-
дауларды өткізу қағидаларына сәйкес 
2024 жылдың 2 шілдесінен ба-
стап 20 жұмыс күні ішінде Қазалы 
ауданындағы орман қорының жерлерін 
орман шаруашылығын жүргiзуге 
байланысты емес мақсаттар үшiн 
басқа санаттардағы жерге ауысты-
ру бойынша «Кенкияк-Кумкөл» 
магистральдық мұнай құбыры бой-
ында талшықты-оптикалық байланыс 
желісінің бағандарын және бақылау-
өлшеу аспаптарын орналастыру және 
пайдалану үшін жалпы көлемі 0,018 
га жер учаскесін мемлекеттік орман 
шаруашылығын жүргізумен байланы-
сты емес мақсаттарда пайдалану үшін 
жария талқылаулар арқылы қоғамдық  
тыңдаулар өткізілетіндігін хабарлайды.

Жобалық құжаттама пакетімен 
Бірыңғай экологиялық порталында сай-
тында (Ecoportal.kz) танысуға болады.

Барлық ескертулер және/немесе 
ұсыныстар Бірыңғай экологиялық пор-
талында қабылданады.

Тапсырыс беруші: «Гормонтаж-
проект» ЖШС, БСН 110640013075, 
Қазақстан Республикасы, Қарағанды 
қаласы, Мустафина көшесі 5/2.

ҚОҒАМДЫҚ 
ТЫҢДАУ

«Бейнеу-Шымкент Газ Құбыры» 
ЖШС ҚР Экологиялық кодексінің 
73-бабы 1-тармағына және қоғамдық  
тыңдауларды өткізу қағидаларына 
сәйкес 2024 жылдың 2 шілдесінен 
бастап 20 жұмыс күні ішінде орман 
қорының жерлеріндегі «Бейнеу-Бо-
зой-Шымкент» магистральдық газ 
құбырының жерүсті объектілерін ор-
ман шаруашылығын жүргізуге бай-
ланысты емес мақсаттар үшін жал-
пы алаңы 51,3574  га, «Қазалы орман 
және жануарлар дүниесін қорғау ММ» 
КММ- 8,4500 га, «Қармақшы орман 
және жануарлар дүниесін қорғау ММ» 
КММ- 15,1128 га,  «Сырдария орман 
және жануарлар дүниесін қорғау ММ» 
КММ- 13,8381 га, «Қызылорда ор-
ман және жануарлар дүниесін қорғау 
ММ» КММ- 13,9137 га,  «Шиелі ор-
ман және жануарлар дүниесін қорғау 
ММ» КММ- 0,0428 га магистральдық 
газ құбыр жолдарды салу бойынша 
жария талқылаулар арқылы қоғамдық  
тыңдаулар өткізілетіндігін хабарлайды.

Жобалық құжаттама пакетімен 
Бірыңғай экологиялық порталында сай-
тында (Ecoportal.kz) танысуға болады.

Барлық ескертулер және/немесе  
ұсыныстар Бірыңғай экологиялық пор-
талында қабылданады.

Тапсырыс беруші: «Бейнеу-
Шымкент Газ Құбыры» ЖШС, БСН 
110140008803, Қазақстан Республика-
сы, Алматы қаласы, Алмалы ауданы, 
Абылай хан даңғылы, № 53.
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3) өндірістік мақсаттағы ғимараттар мен құрылыстар;
4) жеңіл үлгідегі құрылыстар (сауда павильондары, дүңгіршектер, гараждар 

және басқа да осыған ұқсас объектілер);
5) ғимараттарға іргелес жер учаскелерінде орналасқан қоршаулар және басқа да 

стационарлық сәулет нысандары.
35. Күтіп-ұстауға жататын ғимараттардың қасбеттері элементтерінің құрамына 

мыналар кіреді:
1) шұңқырлар, жертөле үй-жайларына кіреберістер және қоқыс камералары;
2) кіру тораптары, топтары (оның ішінде сатылар, алаңдар, қоршаулар, 

кіреберістің үстіндегі күнқағарлар, қоршаулар, қабырғалар, есіктер);
3) жертөле және арақабырғалар;
4) қабырға жазықтықтары;
5) қасбеттердің шығыңқы элементтері (оның ішінде балкондар, лоджиялар, те-

резелер, карниздер);
6) желдету және түтін құбырларын, оның ішінде қоршау торларын қоса алғанда, 

шатырға шығу жолдары;
7) архитектуралық бөлшектер және қаптау;
8) су төгетін құбырлар, шұңқырлар;
9) балкондарды, лоджияларды қоршау;
10) парапеттік және терезе қоршаулары, торлар;
11) терезелерді, балкондарды, белдіктерді, іргетастың шығыңқыларын, асып 

кетулерді металл әрлеу;
12) аспалы металл конструкциялар (оның ішінде жалау ұстағыштар, анкерлер, 

өрт сатылары, желдету жабдықтары);
13) панельдер мен блоктар арасындағы көлденең және тік тігістер (ірі панельді 

және ірі блокты ғимараттардың қасбеттері);
14) шыны, рамалар, балкон есіктері;
15) ғимараттарға іргелес стационарлық қоршаулар.
36. Ғимараттар мен құрылыстардың қасбеттерін пайдалану кезінде анықталған 

бұзушылықтар «Ғимараттар мен құрылыстардың, құрылыс материалдары мен бұ-
йымдарының қауіпсіздігі туралы» Қазақстан Республикасы Индустрия және инфра-
құрылымдық даму министрінің 2023 жылғы 9 маусымдағы №435 (Нормативтік 
құқық тық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде №32783 болып тіркелген) бұйры-
ғымен бекітілген Техникалық регламенттің белгіленген нормаларына және сәулет, 
қала құрылысы және құрылыс саласындағы мемлекеттік нормативтеріне сәйкес 
жойылады.

37. Тұрғын, әкімшілік, өндірістік және қоғамдық ғимараттардың меншік иелері 
таза және жарамды күйде ұсталатын белгіленген үлгідегі үйлердің көрсеткіштері мен 
нөмірлерін іліп қояды.

38. Кондоминиум объектісінің ортақ мүлкінің құрамына кірмейтін ақпараттық 
көрсеткіштердің, маңдайшалардың, жарнамалық конструкциялардың, сәндік панель-
дердің, кіру топтарының иелері қысқы кезеңде үйдің шатырын тазалау кезінде жо-
ғарыда аталған конструкциялардың сақталуы бойынша қажетті шараларды қа-
былдайды.

39. Ескерткіштер мен монументалды өнер объектілерінің, сәулет, тарих және 
мәдениет ескерткіштері болып табылатын ғимараттардың иелері оларды тиісті жағ-
дайда ұстайды.

40. Елді мекен аумағында рұқсат етілмейді:
1) ғимараттар мен құрылыстарды жайластыру элементтерін, ескерткіштерді, 

мемориалдық тақталарды, ағаштарды, бұталарды, шағын архитектуралық нысан-
дарды және жалпы пайдаланылатын аумақтардағы сыртқы абаттандырудың басқа 
да элементтерін бұзуға және бүлдіруге, сондай-ақ оларды өз бетінше қайта өңдеуді, 
қайта құруды және қайта орналастыруды жүргізуге;

2) аялдама пункттеріне, қабырғаларға, бағаналарға, қоршауларға (қоршауларға) 
және осы мақсаттар үшін көзделмеген өзге де объектілерге жазулар, суреттер салуға, 
қандай да бір хабарландырулар мен басқа да ақпараттық хабарларды желімдеуге 
және ілуге міндетті. Жазуларды, суреттерді, хабарландыруларды және басқа да 
ақпараттық хабарламаларды жою жөніндегі жұмыстарды ұйымдастыру аталған 
объектілердің меншік иелеріне жүктеледі;

3) жылжымалы мүлікті өз меншігіндегі жер учаскелерінің шекаралары мен 
қоршауларынан тыс жерде жинауға және сақтауға міндетті;

4) ыдыстарды, өнеркәсіптік тауарларды және өзге де сауда заттарын немесе 
объектілерді тротуарларда, көгалдарда, жолдарда, контейнерлік алаңдарда және 
оларға іргелес аумақтарда орналастыруға және сақтауға, контейнерлік алаңдарға 
және оларға іргелес аумаққа коммуналдық қалдықтар санатына жатпайтын қоқыс-
тарды (құрылыс қоқысы және табиғи шыққан қоқыс) орналастыруға;

5) «Қазақстан Республикасындағы сәулет, қала құрылысы және құрылыс 
қызметі туралы» Қазақстан Республикасы Заңының және сәулет, қала құрылысы 
және құрылыс саласындағы мемлекеттік нормативтердің талаптарын бұза отырып, 
оның ішінде уақытша, шаруашылық, тұрмыстық ғимараттар мен құрылыстар салу, 
ғимараттардың қасбеттерін өзгерту, реконструкциялау, сондай-ақ жапсаржайларды 
тұрғызу.

41. Ғимараттар мен құрылыстардың меншік иелері қар, шатырлардан мұз жинау 
жұмыстары басталғанға дейін 24 сағат бұрын тұрғын емес, тұрғын үй-жайлардың 
меншік иелерін бұқаралық ақпарат құралдары, әлеуметтік желілер немесе ұялы бай-
ланыс арқылы хабардар ету арқылы хабардар етеді.

42. Іргелес аумақтардағы тротуарлық көгалдарды ағымда күтіп ұстауды осы 
аумақтар бекітілген заңды немесе жеке тұлғалар жүзеге асырады.

43. Газеттерді, плакаттарды, түрлі хабарландыруларды, жарнамаларды, сайлау 
алдындағы үгіт материалдарын жапсыруға тек арнайы орнатылған қалқандар мен 
жарнамалық тұғырларда ғана рұқсат етіледі.

Үгіттік баспа материалдары аталған объектілердің меншік иелерінің неме-
се иелерінің келісімімен арнайы бөлінген орындарда, сондай-ақ ғимараттарда, 
құрылыстарда және басқа да объектілерде ілінеді.

Афишаларды, хабарландыруларды, үгіттік баспа материалдарын ғимараттардың 
қабырғаларында, тұғырлары мен есіктерінде, тіректерде, ағаштарда, сыртқы 
жарықтандыру тіректерінде және байланыс желісінде, осы мақсатқа арналмаған 
басқа да объектілерде жапсыруға аталған өнімге тапсырыс беруші үйлестіреді.

44. Ғимараттар мен құрылыстарды жобалау және салу кезінде елді мекен 
тұрғындарының қауіпсіздігі үшін сәулет, қала құрылысы және құрылыс саласындағы 
мемлекеттік нормативтерге сәйкес құрылыс алаңдарын қоршау көзделеді.

5-параграф. Сыртқы жарықтандыру объектілерін (құралдарын) 
күтіп-ұстау жөніндегі іс-шараларды ұйымдастыру

45. Көше, үй жанындағы және басқа да сыртқы жарықтандырудың барлық 
құрылғылары жарамды күйде ұсталады.

46. Көше жарықтандырудың бірыңғай жүйесіне қосылған көше және үй жа-
нындағы жарықтандыруды күтіп-ұстауды және жөндеуді жарықтандыру құрыл-
ғыларының меншік иесі (баланс ұстаушы) жүзеге асырады. Тұрғын үйлердің 
кіріспе тарату құрылғыларына қосылған үй жанындағы жарықтандыруды күтіп-
ұстауды кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстау және жөндеу бойын-
ша қызметтер көрсететін және (немесе) жұмыстарды орындайтын ұйымдар немесе 
басқарушы ұйымдар жүзеге асырады.

47. Сыртқы жарықтандыру көше, үй маңы болып бөлінеді.
48. Сыртқы жарықтандыру элементтеріне мыналар жатады: шамдар, кронштейн-

дер, тіректер, сымдар, кабель, қуат көздері (оның ішінде жинақтар, қоректендіру 
пункттері, басқару қораптары).

49. Көшелер, жолдар, алаңдар, жаяу жүргіншілер аллеялары (саябақтар, сквер-
лер), тұрғын кварталдар, аулалар, кәсіпорындар, мекемелер, ұйымдар аумақтары, 
сондай-ақ қоғамдық және тұрғын ғимараттардың нөмірлік белгілері, жол белгілері 
мен көрсеткіштер, қалалық ақпарат элементтері мен витриналар тәуліктің қараңғы 
уақытында жарықтандырылады.

50. Көше шамдарын, еден шамдарын, сыртқы жарықтандырудың басқа да 
көздерін орналастыру қаланың құрылысы мен көгалдандыруымен бірге қауіпсіз орта 
құруға ықпал етеді, жол қозғалысына қатысушыларға, азаматтардың тұруына кедергі 
келтірмейді.

51. Қарауында сыртқы жарықтандыру құрылғылары бар ұйымдар олардың 
техникалық жарамды жай-күйін қамтамасыз етеді, онда сандық және сапалық 
көрсеткіштер осындай орындарды жарықтандыру бойынша берілген параметрлер-
ге сәйкес келеді, түнгі уақытта сыртқы жарықтандыру құрылғыларын уақтылы қосу 
және ажырату және үздіксіз жұмыс істейді.

52. Сыртқы жарықтандыру объектілерінің немесе сыртқы жарықтандыру құ-
ралдарымен жабдықталған объектілердің меншік иелері, сондай-ақ сыртқы жарық-
тандыру объектілеріне (құралдарына) қызмет көрсететін абаттандыру саласындағы 
ұйымдар:

1) көшелердің, жолдардың тиісті жарықтандырылуын, тіректер мен шамдардың, 
жарықтандыру қондырғыларының сапасын қадағалайды; бұзылған немесе бүлінген 
кезде уақтылы жөндеу және бояу жүргізуге;

2) осы елді мекен үшін белгіленген тәртіпке сәйкес жарықтандырудың қосылуын 
және ажыратылуын қадағалайды;

3) сыртқы жарықтандыру шамдарын уақытылы ауыстыруды жүргізеді;
4) ортақ пайдаланылатын орындарды жарықтандыруға қажеттілікке қарай авто-

матты қосу және/немесе ажырату құрылғыларын қамтамасыз етеді.
53. Жалпы пайдалану орындарындағы көшелердегі жұмыс істемейтін шам-

дардың саны олардың жалпы санының он пайызынан аспауға тиіс, бұл ретте жұмыс 
істемейтін шамдардың қатарынан, бірінен соң бірі орналасуына жол берілмейді.

54. Тұрғын үйлердің кіреберістерінің сыртқы жарықтандыру құрылғыларын, 
сәулеттік-көркемдік жарықтандыру жүйелерін, жарнаманы қосу және ажырату 
көшелердің сыртқы жарықтандыру жұмысы режимінде жүргізіледі.

55. Электр сымдарының үзілуіне немесе тіректердің зақымдалуына байланысты 
сыртқы жарықтандыру құрылғыларының жұмысындағы бұзушылықтарды жиыр-
ма төрт сағат ішінде анықталғаннан кейін дереу жою керек. Қасақана және/немесе 
авариялық бұзушылық салдарынан тіректер бүлінген жағдайда, қалпына келтіру 
жұмыста көше жарығын бұзуға жол берген кінәлі тараптың есебінен жүргізіледі.

56. Төтенше жағдай (дауылды жел, қар жаууы, табиғи сипаттағы басқа да 
төтенше жағдайлар) салдарынан көше жарығы бүлінген, бұзылған жағдайда қалпына 
келтіру көше жарығын күтіп-ұстауды және/немесе пайдалануды жүзеге асыратын 
ұйымның (кәсіпорынның) есебінен жүзеге асырылады.

57. Құлаған жарықтандыру тіректерін әкетуді желілік құрылыстарды пайдала-
натын тұлға көше жарығын күтіп-ұстауды және/немесе пайдалануды жүзеге асыра-
тын ұйымның (кәсіпорынның) есебінен табылған (бөлшектелген) кезден бастап үш 
тәулік ішінде жүзеге асырады.

6-параграф. Нөсер кәріз желілерін, қарау және нөсер құдықтарын, су бұру 
құрылыстарын күтіп ұстау

58. Нөсерлі кәріз коллекторларының күзет аймағы шегінде пайдаланушы 
ұйыммен, өзге де органдармен жазбаша келісімінсіз жол берілмейді:

1) жер жұмыстарын жүргізу;
2) нөсерлі кәріз желілерін бүлдіруге, су қабылдау люктерін бұзуға немесе 

бұзуға;
3) құрылысты жүзеге асыруға, сауда, шаруашылық және тұрмыстық құры-

лыстарды орнатуға;
4) өнеркәсіптік, коммуналдық, сұйық қалдықтарды, қоқыстарды және өзге де 

материалдарды тастауға міндетті.
59. Қалада нөсер кәрізінің магистральдық және орамішілік желілерін пайдала-

ну мамандандырылған ұйымдармен жасалған шарттар негізінде жүзеге асырылады.
60. Дауыл кәрізінің ведомстволық желілерін пайдалану тиісті ұйымдардың 

қаражаты есебінен жүргізіледі.
61. Көшелерді, ғимараттарды, құрылыстарды су басуға, су құбыры, кәріз, нөсер 

құрылғыларының, жүйелердің, желілер мен құрылыстардың ақаулығы салдарынан 
судың ағып кетуінен мұздың пайда болуына, сондай-ақ көгалдарға, тротуарларға, 
көшелер мен аула аумақтарына суды ағызуға, соруға немесе ағызуға жол берілмейді.

62. Жаңбыр қабылдайтын құдықтардың торлары үнемі тазартылған күйде 
болады. Олардың өткізу қабілетін шектейтін торлар мен құдықтардың бітелуіне, 
құйылуына жол берілмейді. Нөсер кәрізінің қарау және жаңбыр қабылдау құдық-
тарын профилактикалық тексеру және оларды тазарту жылына кемінде бір рет 
жүргізіледі.

63. Қақпақтар немесе торлар қираған коммуникациялық құдықтарды желі 
иелері бір сағат ішінде қоршайды, тиісті ескерту белгілерімен белгіленеді және 
сәулет, қала құрылысы және құрылыс саласындағы мемлекеттік нормативтерде 
көрсетілген мерзімдерде ауыстырылады.

64. Инженерлік желілердегі жоспарлы жұмыстар кезінде кәріз ағындарын 
төгу жақын маңдағы фекальды кәріз құдықтарына, су құбыры суына және жылу 
желілерінен су-нөсер кәрізіне (ол болған кезде) жүргізіледі. Жолға су ағызуға жол 
берілмейді.

65. Ағып кетудің салдарын жою күштермен және зақымдалған инженерлік 
желілердің иелері есебінен жүзеге асырылады.

66. Нөсерлі кәріз желілерінің жарамды техникалық жай-күйі үшін жауап-

кершілікті (оның ішінде люктердің, торлардың уақтылы жабылуы) пайдаланушы 
ұйым қамтамасыз етеді.

7-параграф. Бау-бақша жиһаздарын, бау-бақша жабдықтарын, мүсіндерді 
және шағын сәулет нысандарын күтіп ұстау

67. Бау-бақша жиһазы, бау-бақша жабдықтары, мүсін және шағын сәулет ны-
сандары, оның ішінде субұрқақтар, саябақ павильондары, беседкалар, көпірлер, 
қоршаулар, қақпалар, шатырлар, гүл құмыралары таза және жарамды күйде болады 
және өз мақсатына сәйкес жұмыс істеуі тиіс.

68. Көктемгі кезеңде шағын архитектуралық нысандарды жоспарлы тексеру, 
оларды ескі бояудан, тоттан тазарту, жуу, бояу, сондай-ақ сынған элементтерді ау-
ыстыру жүргізіледі.

69. Гүл вазалары мен урналарды тиісті жағдайда күтіп-ұстау үшін:
1) зақымдалған элементтерді жөндеу;
2) дақтар мен кірді кетіру;
3) қоқыстарды, солған гүлшоғырлар мен гүлдерді, кептірілген жапырақтарды 

алып тастау.
70. Қоршаулар (металл торлар) тиісті техникалық жағдайда ұсталады, ескі жа-

быннан тазартылады және жылына кемінде бір рет бояуды жүргізеді.
71. Қыс мезгілінде бау-бақша жиһазының элементтері, бау-бақша жабдықтары, 

мүсіндер мен шағын архитектуралық формалар, сондай-ақ оларға жақындау қар мен 
мұздан тазартылады.

72. Субұрқақтар жұмыс істеп тұрған кезеңде су бетін қоқыстан тазарту күн сай-
ын жүргізіледі.

73. Субұрқақтарда шомылуға жол берілмейді.
74. Күзгі-қысқы кезеңде субұрқақтардың жұмысы тоқтатылады және көктемгі-

жазғы кезеңде оның тұрақты жұмысы үшін субұрқақты іске қосу уақытын қысқарту 
мақсатында оның бетін жабу, бекіту арматурасын тексеру, сорғы жабдығын 
бөлшектеу және басқа да жұмыстар арқылы консервациялау жүргізіледі.

8-Параграф. Уақытша құрылыстарды ұстау

75. Уақытша құрылыстарды орнату және пайдалану сәулет, қала құрылысы 
және құрылыс саласындағы мемлекеттік нормативтерге сәйкес жүзеге асырылады.

76. Уақытша құрылысты жинағаннан кейін оның иесі бұрын уақытша құрылыс 
салынған жер учаскесін қалпына келтіреді және абаттандырады. Қажет болған 
жағдайда қоқыстардан тазартады және бұрын иеленген учаскені рекультивацияла-
уды жүргізеді.

77. Уақытша құрылыстардың меншік иелері болып табылатын заңды және жеке 
тұлғалар:

1) оларды жөндеу және бояуды жүргізеді. Жөндеу жобалық құжаттамада 
айқындалған сыртқы түрі мен түс шешімінің сақталуын ескере отырып жүргізіледі;

2) іргелес аумақта жасыл екпелердің, көгалдардың, жиектегі тастың сақталуын 
қадағалайды;

3) уақытша құрылыстардың жанына қоқыс жәшіктерін орнатады, қоқыс 
жәшіктерін қажетіне қарай күні бойы, бірақ тәулігіне кемінде бір рет тазартады.

78. Уақытша құрылыстардың меншік иелері болып табылатын заңды және жеке 
тұлғаларға:

1) уақытша құрылыстарға, күнқағарларға, қалқаларға және жобаларда 
көзделмеген өзге де конструкцияларға тұрғызуға;

2) Күрделі емес объектілерде және олардың шатырларында тұрмыстық 
және өндірістік сипаттағы ыдыстарды, тауарларды, бөлшектерді, өзге де зат-
тарды жинауға, сондай-ақ сауда жүзеге асырылатын, тұрмыстық қызметтер мен 
қоғамдық тамақтандыру қызметтері көрсетілетін күрделі емес объектілерді қойма 
мақсаттарына пайдалануға;

3) уақытша құрылыстар арасындағы өртке қарсы олқылықтарды жабдықпен, 
қалдықтармен үйіп тастауға;

4) құрылыс-монтаждау жұмыстарын жүргізу кезінде өту орындарын ескерту 
белгілерімен қамтамасыз етуге жол берілмейді.

9-Параграф. Құрылыс жұмыстарын жүргізу орындарын күтіп ұстау

79. Егер құрылыс мердігерлік шартында өзгеше көзделмесе, елді мекен аумағын 
абаттандыру саласындағы нормалар мен талаптарды сақтау бөлігінде құрылыс 
алаңдарын күтіп ұстау, құрылыс жұмыстары аяқталғаннан кейін абаттандыруды 
қалпына келтіру Тапсырыс беруші қамтамасыз етеді.

80. Құрылыс алаңдарын күтіп ұстау кезінде аумақты абаттандыру саласындағы 
нормалар мен талаптарды сақтау бөлігінде:

1) құрылыс алаңының қоршауын таза және жарамды күйде ұстауға, ақпараттық-
баспа өнімінің, суреттердің, жазулардың, ойықтардың, сынықтардың болмауын 
қамтамасыз етуі;

2) құрылыс алаңынан асфальтбетон жабыны бар жолға дейін қатты жабыны бар 
кірме жолдарды жабдықтауы;

3) құрылыс алаңына іргелес жалпыға ортақ пайдаланылатын аумақты 
пайдаланған жағдайда, осы аумақта орналасқан жол жамылғысының, тротуарлардың, 
қолданыстағы сыртқы жарықтандыру желілерінің, жасыл желектердің және шағын 
сәулет нысандарының сақталуын қамтамасыз етуі қажет.

81. Құрылыс жұмыстары аяқталғаннан кейін, егер құрылыс мердігерлік шар-
тында өзгеше көзделмесе, құрылыс жұмыстарын жүргізу нәтижесінде бұзылған және 
жалпы пайдалану аумағында орналасқан жол жабындарын, тротуарларды, абаттан-
дыру элементтерін Тапсырыс беруші қалпына келтіруге тиіс.

82. Топырақты, қоқысты, сусымалы құрылыс материалдарын, жеңіл ыдысты, 
жапырақтарды, шөпті, ағаштарды жолдардың ластануын болдырмайтын брезентпен 
немесе басқа материалмен жабусыз тасымалдауға, сондай-ақ құрылыс қоспалары мен 
ерітінділерін (оның ішінде цемент-құм ерітіндісін, әктас, бетон қоспаларын) жолға, 
тротуарға, жол жиегіне немесе жолға іргелес көгал жолағынатөгілу мүмкіндігін бол-
дырмайтын шаралар қолданбай тасымалдауға жол берілмейді.

10-Параграф. Балалар мен спорт алаңдарын күтіп ұстау

83. Балалар және спорт алаңдары:
1) жаз уақытта тегіс емес жерлерге құм себу арқылы үстінгі бетінің жоспарла-

нуы бар;
2) үнемі сыпырылады;
3) қысқы уақытта қардан тазартылады;
4) тиісті техникалық жағдайда күтіп ұсталады және боялады.
84. Балалар мен спорт алаңындағы қоршаулар мен құрылыстарды бояу жылына 

кемінде бір рет жүргізілуі керек.
85. Балалар және спорт алаңдарын күтіп ұстау және олардың қауіпсіздігін 

қамтамасыз ету үшін жауапкершілік алаңдардың меншік иелері жүзеге асырады.
86. Балалар алаңдарын транзиттік жаяу жүргіншілер қозғалысынан, өтпелерден, 

бұрылыс алаңдарынан, қонақтар тұрақтарынан, қоқыс жинағыштарды орнатуға 
арналған алаңдардан, автокөлік құралдарын тұрақты және уақытша сақтау учас-
келерінен оқшаулау қажет. Балалар алаңдарына кіреберістерді жолдардан және 
көшелерден ұйымдастыруға жол берілмейді.

87. Балалар алаңдарын реконструкциялау кезінде жарақаттануды болдырмау 
үшін алаңның аумағында шығыңқы тамырлардың немесе салбырап тұрған төмен 
бұтақтардың, жер бетінен жоғары орналасқан ескі, кесілген жабдықтардың (тіректер, 
іргетастар) қалдықтарының, жерге көмілмеген металл секіргіштердің (әдетте тур-
никтер мен бұрылыстарда) болуын болдырмау қажет. Іргелес аумақтарды рекон-
струкциялау кезінде балалар алаңдары жұмыс жүргізу және құрылыс материалдарын 
сақтау орындарынан оқшауланады.

11-Параграф. Контейнерлік алаңдарды күтіп ұстау

88. Контейнерлік алаңдар – қатты тұрмыстық қалдықтарды тасымалдауды 
жүзеге асыратын мамандандырылған көлікке арналған кірме жолдары бар, қатты 
тұрмыстық қалдықтарды жинауға арналған контейнерлер орналастырылатын 
қалдықтарды жинақтауға арналған арнайы алаңдар. Аумақ бойынша қоқыстың 
ұшып кетуіне жол бермейтіндей етіп жоспарланады және орнатылады.

89. Контейнерлік алаңдар – эстетикалық тұрғыдан орындалған және қалдықтарды 
жою мерзімдері, осы жұмысты орындайтын ұйымның атауы және алаңды күтіп ұстау 
және қатты тұрмыстық қалдықтарды уақтылы жою бойынша сапалы және уақтылы 
жұмыс істеуге жауапты тұлғаның байланыстары туралы мәліметтер бар.

90. Тұрғын үй қорына қызмет көрсететін заңды тұлғалар мен лауазымды 
тұлғалар (жеке кәсіпкерлер) үй иелерінің аумағында Қазақстан Республикасы Ден-
саулық сақтау министрінің 2022 жылғы 26 шілдедегі № ҚР ДСМ-67 бұй рығымен 
(Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде 2022 жылғы 27 
шілдеде №28925 тіркелген) бекітілген «Коммуналдық мақсаттағы объек тілерге 
қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» санитариялық қағида ла-
рының талаптарына сәйкес контейнерлік алаңдарды орналастырады және Қазақстан 
Республикасы Денсаулық сақтау министрінің міндетін атқарушының 2020 жылғы 25 
желтоқсандағы № ҚР ДСМ-331/2020 бұйрығымен бекітілген (Нормативтік құқықтық 
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде №21934 болып тіркелген) «Жинауға, 
пайдалануға, қолдануға, өндіріс және тұтыну қалдықтарын залалсыздандыруға, 
тасымалдауға, сақтауға және көмуге қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық 
талаптар» санитариялық Қағидаларына сәйкес контейнерлік алаңдар орналастыра-
ды.

91. Қатты тұрмыстық қалдықтарды жинауға арналған қоқыс контейнерлері 
мен контейнерлерге арналған алаңдарды орналастыруға, оларды күтіп-ұстауға және 
санитариялық жай-күйіне олардың иесі іргелес аумақты ескере отырып, қамтамасыз 
етеді.

12-Параграф. Үй жануарларын серуендетуге арналған 
алаңдарды күтіп ұстау

92. Үй жануарларын серуендетуге арналған алаңдар шағын ауданның және 
тұрғын ауданның жасыл желектерден бос жерлерінің аумақтарында орналастыры-
лады.

93. Үй жануарларын серуендетуге арналған алаңның аумағындағы абаттанды-
ру элементтерінің тізбесі қажет болған жағдайда мыналарды қамтиды: жабынның 
әртүрлі түрлері, қоршау, орындық, урна, жарықтандыру және ақпараттық жабдықтар.

94. Алаң аумағында алаңды пайдалану қағидалары бар ақпараттық стенд 
көзделеді.

13-Параграф. Автотұрақтар аумағын күтіп ұстау

95. Елді мекен аумағында автотұрақтардың мынадай түрлері көзделеді: 
автомобильдерді қысқа мерзімді және ұзақ мерзімді сақтау, көше (жүру бөлігінде 
таңбамен белгіленген тұрақ түрінде), көшеден тыс («қалта» және жүру бөлігінен 
шегініс түрінде).

96. Жалпы пайдалану орындары мен аула аумақтарын жоспарлау кезінде 
көгалдарға көлік құралдарын қоюға мүмкіндік бермейтін физикалық кедергілер 
қарастырылуы керек.

97. Орамішілік және аулаішілік жолдарда темірбетон блоктарын, бағаналарды, 
қоршауларды және басқа да құрылыстарды өз бетінше орнатуға жол берілмейді.

98. Үй маңындағы аумақтарда рұқсат етілмейді:
1) осы мақсаттар үшін көзделмеген орындарда, сондай-ақ тротуарларда, ба-

лалар ойыны алаңдарында, абаттандыру орындарында және жасыл желектері бар 
учаскелерде, контейнерлік алаңдар мен оларға іргелес аумақтарда көлік құралдарын 
тоқтату және тұраққа қою;

2) бөлшектелген көлік құралдарының тұрағы.

14-Параграф. Инженерлік коммуникацияларды абаттандыру 
бойынша жұмыстар жүргізу

99. Мердігердің (бас мердігердің) кінәсінен жүзеге асырылған автомобиль 
жолдарының конструктивтік элементтері мен жабындарының, автомобиль жол-
дарын жайластыру элементтері мен объектілерінің, жол жүрісін ұйымдастырудың 
техникалық құралдарының, көгалдандыру мен абаттандыру элементтерінің барлық 
зақымданулары оның өзі толық көлемде жойылады.

100. Мердігер (бас мердігер) жұмыстар жүргізілетін орынды қоршайды, 
құрылыс (реконструкциялау, жөндеу, күрделі жөндеу) объектісі туралы мәліметтер, 
Тапсырыс беруші мен мердігердің атауы, жұмыстарды жүргізуге жауапты лауа-
зымды адамның тегі, оның қызметтік телефонының нөмірі, жұмыстарды жүргізу 
мерзімдері көрсетілетін ақпараттық қалқандарды белгілейді.

101. Инженерлік коммуникацияларды реконструкциялау және жөндеу жөніндегі 
жұмыстар немесе топырақ пен қатты жабындарды ашуға байланысты жұмыстар, 
сондай-ақ авариялық жұмыстар аяқталғаннан кейін оларды жүргізу кезінде бұзылған 
абаттандырудың барлық элементтерін мердігер (бас мердігер) қалпына келтіруге 
тиіс.

102. Автомобиль жолдарының жол жабыны автомобиль жолдары жөніндегі 

уәкілетті мемлекеттік орган бекітетін автомобиль жолдары саласындағы норма-
тивтік-техникалық құжаттардың талаптарына сәйкес қалпына келтіріледі.

103. Абаттандырудың құрылымдық элементтері бүлінген жағдайда қалпына 
келтіру шағын сәулет нысандарын, арық жүйесін, инженерлік коммуникация-
ларды қоса алғанда, құрылымды бүлдірген тараптың есебінен жүзеге асырылады. 
Инженерлік коммуникацияларды қоспағанда, жою мерзімі жетпіс екі сағаттан аспай-
ды, қалпына келтіру мерзімі он екі сағатты құрайды.

4-тарау. Қалалар мен елді мекендердің аумақтарын абаттандыру 
жөніндегі жұмыстардың тәртібі

1-Параграф. Елді мекендердің аумағын жинау 
бойынша іс-шараларды ұйымдастыру

104. Күнтізбелік жыл бойы елді мекен аумақтарын күтіп-ұстау және жинау 
жөніндегі жұмыстардың бағыты өңірдің климаттық жағдайларына байланысты 
маусымдық сипатта болады.

105. Уақытша құрылыстарды қоса алғанда, ғимараттардың (олардағы үй-
жайлардың), құрылыстардың меншік иелері болып табылатын, сондай-ақ меншік 
құқығында жер учаскелерін иеленетін жеке және заңды тұлғалар үй жанындағы және 
іргелес аумақты жинауды дербес немесе аумақтарды абаттандыруға қатысушыларды 
тарту арқылы өз қаражаты есебінен жүзеге асырады.

106. Елді мекен аумағында өндіріс және тұтыну қалдықтарын санкцияланбаған 
жерлерде жинауға және орналастыруға жол берілмейді.

107. Өндіріс және тұтыну қалдықтарын рұқсат етілмеген орындарға орналас-
тырған адамдар өз есебінен осы аумақты жинауды және тазалауды, ал қажет болған 
жағдайда – жер учаскесін рекультивациялауды жүргізеді.

108. Өндіріс және тұтыну қалдықтарын рұқсат етілмеген қоқыс үйінділеріне 
орналастырған адамдарды анықтау мүмкін болмаған жағдайда, өндіріс және тұтыну 
қалдықтарын жою және қоқыс үйінділерінің аумақтарын рекультивациялау осы 
аумақты жинауды қамтамасыз ететін тұлғалардың есебінен жүргізіледі.

109. Тұтыну қалдықтарын жинау және шығару Қазақстан Республикасы Эко-
логия, геология және табиғи ресурстар министрінің міндетін атқарушының 2021 
жылғы 28 желтоқсандағы №508 бұйрығымен бекітілген (Нормативтік құқықтық 
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде №26341 болып тіркелген) коммуналдық 
қалдықтарды басқару Қағидаларына сәйкес жүзеге асырылады.

110. Елді мекеннің жалпы пайдалану орындарының аумағында өндіріс және 
тұтыну қалдықтарын жағуға жол берілмейді.

111. Коммуналдық қалдықтарды көппәтерлі тұрғын үйлерден, жеке тұрғын 
үйден, сауда және қоғамдық тамақтану, мәдениет ұйымдарынан, балалар және ем-
деу мекемелерінен әкетуді меншік иелерімен, аталған ұйымдармен немесе Қазақстан 
Республикасының экологиялық заңнамасына сәйкес қалдықтарды әкетуді жүзеге 
асыратын ұйыммен шарт бойынша жүзеге асырады.

112. Жөндеу кезінде пайда болған қалдықтарды әкетуді осы жөндеуді жүргізген 
адамдар өз бетінше осы үшін арнайы бөлінген орындармен жүзеге асырады.

113. Жөндеу кезінде пайда болған қалдықтарды уақытша сақтау орындарына 
және контейнерлік алаңдарға жинауға жол берілмейді.

114. Егер өзінің тұрмыстық және шаруашылық қызметін жер учаскесінде, 
тұрғын немесе тұрғын емес үй-жайда жалға алу шартының немесе меншік иесімен 
өзге келісімнің негізінде жүзеге асыратын қалдықтарды өндіруші қалдықтарды жи-
науды, әкетуді және кәдеге жаратуды өз бетінше ұйымдастырмаған жағдайда, осы 
қалдықтарды өндірушінің қалдықтарын жинау, әкету және кәдеге жарату жөніндегі 
міндеттер жоғарыда аталған жылжымайтын мүлік объектілерінің меншік иесі жүзеге 
асырады.

115. Көшелердің, алаңдардың, скверлердің және басқа да қоғамдық орындардың 
өндіріс және тұтыну қалдықтарымен бітеліп қалуын болдырмау үшін қалдықтарды 
уақытша сақтауға арналған шағын көлемді ыдыстар (урналар, бактар) белгіленеді.

116. Өндіріс және тұтыну қалдықтарын уақытша сақтауға арналған сыйым-
дылықтарды орнатуды, оларды күтіп-ұстауды және тазалауды тиісті аумақтарды 
жинауды жүзеге асыратын тұлғалар жүзеге асырады.

117. Урналар (бактар) жарамды күйде ұсталады, қоқыс жиналуына қарай тазар-
тылады, бірақ айына кемінде бір рет жуылады және дезинфекцияланады.

118. Контейнерлік алаңнан және оған іргелес аумақтан қоқыс таситын көлікке 
контейнерлерден түсіру кезінде төгілген өндіріс және тұтыну қалдықтарын шығару 
қалдықтарды жинау мен әкетуді жүзеге асыратын ұйымның қызметкерлері жүргізеді.

119. Троллейбус және автобус аялдамаларын тазалау және жинау осы аялда-
малар орналасқан көшелер мен жолдардың аумақтарын жинау міндетіне кіретін 
ұйымдар жүргізеді.

120. Соңғы троллейбус және автобус аялдамаларын, диспетчерлік пункттердің 
аумақтарын тазалауды және жинауды осы объектілерді пайдаланатын ұйымдар 
қамтамасыз етеді.

121. Сауда объектілері орналасқан аялдамаларды жинау мен тазалауды, егер 
шартта өзгеше белгіленбесе, сауда объектілерінің иелері іргелес аумақтардың шека-
раларында жүзеге асырады.

122. Су тарату бағаналарын пайдалану және тиісті санитарлық-техникалық 
жағдайда ұстау, оның ішінде оларды қоқыстан, мұздан және қардан тазарту, сондай-
ақ оларға қауіпсіз тәсілдерді қамтамасыз ету колонкалары меншігінде болатын 
ұйымдар жүзеге асырады. Мұндай су тарату бағанының иесі болмаған жағдайда, 
мұзды жою жөніндегі жұмыстарды ұйымдар жүзеге асырады.

123. Базарлар аумағын және оларға іргелес аумақтарды тазалау және жи-
нау жөніндегі жұмысты ұйымдастыру Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау 
министрінің 2021 жылғы 4 тамыздағы № ҚР ДСМ-73 бұйрығымен (Нормативтік 
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде №23856 болып тіркелген) бекі-
тілген «Тамақ өнімдерінің көтерме және бөлшек сауда объектілеріне қойылатын 
сани тариялық-эпидемиологиялық талаптар» санитариялық қағидаларына сәйкес 
жүргізіледі.

124. Көпірлерді, өткелдерді, жаяу жүргіншілер өткелдерін, виадуктарды, оларға 
іргелес аумақтарды тазалауды, сондай-ақ коллекторларды, нөсер кәріз құбырларын 
және жаңбыр қабылдайтын құдықтарды ұстауды осы объектілерге қызмет көрсететін 
ұйымдар жүргізеді.

125. Үйінділер мен көшелер аумағының сыртына үйінділер мен қоқыстарды 
төгуге, өндіріс және тұтыну қалдықтарын көше жолдарына шығаруға жол берілмейді.

126. Сұйық тұрмыстық қалдықтарды арнайы көлігі бар ұйымдар шарт бойынша 
әкетуі қажет.

127. Аулалардан жер үсті және жер асты суларын бұруға арналған арықтарды, 
науаларды, құбырларды, дренаждарды тазалау мен жинауды тиісті аумақтарды 
жинауға жауапты аумақтарды абаттандыруға қатысушылар жүргізеді.

128. Тротуарларға, көгалдарға, жолдың жүріс бөлігіне су төгуге жол берілмейді, 
ал авариялық жұмыстарды жүргізу кезінде суды ағызуға тек арнайы бұрмалар неме-
се шлангілер бойынша жақын маңдағы фекальды немесе нөсерлі кәріз құдықтарына 
коммуникация иелерінің келісімі бойынша және төгілген ағындарды су бұру 
жөніндегі жұмыстарға жұмсалған шығындарды өтей отырып рұқсат етіледі.

129. Елді мекен шегінде иеліктен шығару белдеуі шегінде өтетін теміржол 
жолдары (қазбалар мен үйінділердің беткейлері, өткелдер, жолдар арқылы өтетін 
өткелдер) осы құрылыстарды пайдаланатын теміржол ұйымдарының күштерімен 
және құралдарымен жиналады және ұсталады.

130. Электр беру желілерін, газ, су құбыры және жылу желілерін орналастыру 
және пайдалану үшін бөлінген аумақтарды тазалау және тазалау көрсетілген электр 
беру желілері мен желілерін пайдаланатын ұйымдардың күштері мен құралдарымен 
жүзеге асырылады.

131. Бақылау құдықтарын, жерасты коммуникацияларын тазалау кезінде топы-
рақ, қоқыс, кірлерсіз қалдықтар тазалау жұмыстарымен айналысатын ұйым дардың 
күшімен дереу әкетілетін арнайы ыдысқа салынады.

132. Жол қозғалысына кедергі келтіретін көшелерде тасталған заттарды жи-
нау тиісті аумақтарды жинауға жауапты аумақтарды абаттандыруға қатысушылар 
жүзеге асырады.

2-Параграф. Көше аумақтарын жинауды жүргізу бойынша 
іс-шараларды ұйымдастыру

133. Қала аумағын жинау техникалық және санитарлық талаптарға сүйене оты-
рып, күнібойы тазалық пен тәртіпті сақтай отырып күн сайын жүргізіледі.

134. Үй маңындағы аумақтарды тазалау негізінен жаяу жүргіншілер саны шама-
лы болған кезде таңертең және кешкі уақытта жүргізіледі.

135. Тазалау кезінде үй маңындағы аумақтардан, тротуарлардан және орамішілік 
жолдардан тазартылатын қоқыстарды жолға шығарып тастауға жол берілмейді.

136. Өрт салдарынан не оларды пайдалану мерзімінің өтуі салдарынан жарам-
сыз болып қалған тұрғын үй құрылыстары, сарайлар және басқа да құрылыстарын 
Қазақстан Республикасы Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрінің 2021 
жылғы 29 сәуірдегі № 202 бұйрығымен бекітілген (Нормативтік құқықтық актілерді 
мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 22672 болып тіркелген) объектілерді кейіннен 
кәдеге жарату (ғимараттар мен құрылыстарды бұзу) жөніндегі жұмыстар кешенін 
жүргізуге рұқсат беру қағидаларына сәйкес меншік иелері қоршаумен қоршайды, 
оларды бөлшектейді және қоқыстан тазартады.

137. Мұндай құрылыстарды тазалауды меншік иелері оларды арнайы комиссия 
жарамсыз деп анықтаған сәттен бастап алты ай ішінде жүргізеді.

3-Параграф. Қыс мезгілінде қалалар мен елді мекендердің аумағын жинауды 
жүргізу бойынша іс-шараларды ұйымдастыру

138. Жолдар мен өтетін жолды қысқы кезеңде жинау осы Қағидалардың талап-
тарына сәйкес жүзеге асырылады.

139. Жиналатын қар жергілікті атқарушы орган айқындайтын, осы мақсаттар 
үшін арнайы бөлінген орындарға әкетіледі.

140. Көшелерде және үй маңындағы аумақтарда жинау жұмыстарын жүргізу 
технологиясы мен режимдері ауа-райына қарамастан көлік құралдары мен жаяу 
жүргіншілердің кедергісіз қозғалысын қамтамасыз етеді.

141. Елді мекен аумағын қысқы жинаудың бірінші кезектегі іс шараларына мы-
налар жатады:

1) қарды тырмалау және сыпыру;
2) жолдардың жүріс бөлігін, көктайғаққа қарсы материалдарды жалпы пайдала-

нылатын аумақтарды өңдеу;
3) кейіннен әкету үшін қар білігін қалыптастыру;
4) қиылыстардағы, қоғамдық жолаушылар көлігі аялдамаларындағы, әкімшілік 

және қоғамдық ғимараттарға кіреберістердегі, орамішілік аумақтардан шығатын 
жерлердегі қар үйінділеріндегі жарылыстарды орындау.

142. Екінші кезектегі іс-шараларға мыналар жатады:
1) қарды алып тастау (шығару);
2) жүріс бөлігінен қарды алып тастағаннан кейін жолдың тартқыш бөлігін та-

залау;
3) мұзды сындыру және қар-мұз түзілімдерін жинау.
143. Жолдардың жүріс бөлігіндегі қар тазалау жұмыстарын қар жауа бастағанда 

дереу бастау керек. Ұзақ қар мен боран кезінде қар тазалау және көктайғаққа 
қарсы материалдармен өңдеу циклдары қайталанып, жаяу жүргіншілер мен көлік 
құралдарының қозғалысының қауіпсіздігін қамтамасыз етеді.

144. Көшелер, жолдар, тротуарлар қар жауғаннан кейін қырық сегіз сағат ішінде 
қардан және қарлы қардан толығымен тазартылады.

145. Жолдардан, көшелерден және өткелдерден қарды шығару бірінші ке-
зекте аялдама пункттерінен, жер үсті жаяу жүргіншілер өткелдерінен, көпірлер 
мен жол өтпелерінен, адамдардың жаппай баратын орындарынан (оның ішінде ірі 
дүкендерден, базарлардан, қонақ үйлерден, вокзалдардан, театрлардан), медици-
налық мекемелердің және басқа да әлеуметтік мақсаттағы объектілердің аумағына 
кіреберістерден аяқталғаннан қар жауағаннан кейін бір тәулік ішінде жүзеге асы-
рылады.

146. Жолдарда, көшелерде және бір жақты көлік жүретін жолдарда жолдың 
сүйеніш бөлігі қыс бойы қар мен мұздан борттық тасқа дейін үнемі тазаланады.

147. Қар ерігеннен кейін қарды уақытша жинайтын орындар қоқыстан тазар-
тылады.

148. Қар жауған және көктайғақ кезінде елді мекен аумағындағы жалпыға ортақ 
пайдаланылатын тротуарлар мен басқа да жаяу жүргіншілер аймақтары қардан тазар-
тылады, көктайғаққа қарсы материалдармен өңделеді. Тротуарлардың бүкіл аумағын 
өңдеуге арналған уақыт қар жауа бастағаннан бастап алты сағаттан аспайды.

Шағын архитектуралық формалар, сондай-ақ олардың айналасындағы кеңістік 
пен оларға жақын жер қар мен мұздан тазартылады.

149. Тротуарларда, жаяу жүргіншілер жолдарында және аялдама пункттерінде 
қар тазалау жұмыстары (механикаландырылған сыпыру және қолмен тазалау) қар 
жауғаннан кейін бірден басталады. Ұзақ қар жауған кезде жаяу жүргіншілер үшін 
қауіпсіздікті қамтамасыз ететін қар тазалау және көктайғаққа қарсы өңдеу циклдары 
қайталанады.

150. Көпір құрылыстарының тротуарлары мен баспалдақ жиектері жаңа жауған 
немесе тығыздалған қардан (қар-мұз түзілімдерінен) жабылғанға дейін толық ені 
бойынша тазартылады.

151. Қар жауған кезде көпір құрылыстарының тротуарлары мен баспалдақ 

жиектері көктайғаққа қарсы материалдармен өңделеді және жаяу жүргіншілердің 
қозғалысы үшін өткелдер тазартылады.

152. Люктердің, су құбыры және кәріз құдықтарының қақпақтары қардан, 
мұздан толық тазартылады және өрт гидранттарын жылдам пайдалану мүмкіндігін 
қамтамасыз ететін күйде ұсталады.

153. Көпірлер, өтпелер, түсулер, көтерілулер, қиылыстар, жаяу жүргіншілер 
өткелдері, қоғамдық көлік аялдамаларының кіру қалталары, көшпелі автожолдар 
құм-тұз қоспасымен себіледі.

154. Химиялық реагенттерді қолданған кезде олардың таралуының белгіленген 
нормаларын сақтау қажет.

155. Тұрғын үйлердің, ғимараттардың, құрылыстардың, құрылыстардың ша-
тырлары мен күнқағарларын қар мен мұздан тазарту қажеттілігіне қарай, бірақ 
айына кемінде бір рет жерге тастау жолымен жүргізіледі. Карниздерде, шатыр-
ларда, күнқағарларда, балкондарда, суағар құбырларында және тұрғын үйлердің, 
ғимараттардың, құрылыстардың өзге де шығыңқы конструкцияларында қар мен мұз 
өсінділерін жою жаяу жүргіншілерге, тұрғын үйлерге, ғимараттарға, құрылыстарға, 
жаяу жүргіншілер жолдарынан, өткелдерден, тротуарлардан төгілген қар мен мұз 
өсінділерін әкете отырып, құрылыстарға қауіп төнген кезде уақтылы, осы мақсаттар 
үшін арнайы бөлінген орындарға тәулік бойы жүргізіледі.

156. Еріген кезде қарды төгу қысқа мерзімде жүргізілуі керек.
157. Көппәтерлі тұрғын үйлердің шатырларын қардан және мұздан тазарту-

ды ұйымдастыруды, қар мен мұз өсуін жоюды мүлік иелері бірлестігінің төрағасы 
немесе жай серіктестіктің сенім білдірілген адамы не көппәтерлі тұрғын үйді 
басқарушының немесе басқарушы компанияның сенімхаты негізінде дербес немесе 
өз қаражаты есебінен мамандандырылған ұйымдарды тарту арқылы жүзеге асырады.

158. Шатырларды қар мен мұздан тазартуды ұйымдастыруды, қар мен мұз 
өсінділерін жоюды жеке тұрғын үйлердің, ғимараттардың, құрылыстардың, 
құрылыстардың меншік иелері дербес немесе мамандандырылған ұйымдарды өз 
қаражаты есебінен тарту арқылы жүзеге асырады.

Шатырларды қар мен мұздан тазарту жұмыстарын жүргізер алдында 
азаматтардың, осы жұмыстарды жүзеге асыратын адамдардың және көлік құрал-
да рының қауіпсіздігін, сондай-ақ ағаштардың, бұталардың, көшедегі электр жары-
ғы ның әуе желілерінің, ақпаратты орналастыру құралдарының, бағдаршам объек-
тілерінің, жол белгілерінің, байланыс желілерінің және басқалардың, оның ішінде 
егер бұл объектілер қолданыстағы заңнамаға сәйкес белгіленген жағдайда, сақталуын 
қамтамасыз ететін күзет іс-шараларын (қоршаулар, кезекшілер) жүргізу қажет.

159. Жалпы пайдаланымдағы аумақтарды жинау кезінде жасыл желектердің 
сақталуын және еріген сулардың ағуын қамтамасыз ету шартымен химиялық 
реагенттері жоқ қарды осы мақсаттар үшін алдын ала дайындалған алаңдарға 
уақытша жинауға жол беріледі.

160. Рұқсат етілмейді:
1) орамішілік, үй маңындағы аумақтардан, ұйымдардың, кәсіпорындардың, 

мекемелердің, құрылыс алаңдарының аумақтарынан тазартылатын қарды жол дар-
дың, көшелер мен өткелдердің жүру бөлігіне жылжытуға немесе орын ауыстыруға;

2) ластанған қарды, сондай-ақ мұз сыынқтарын көгалдарға, гүлзарларға, 
бұталарға және жасыл желектері бар басқа да учаскелерге тасымалдауды және ор-
нын ауыстыруды жүзеге асыруға;

3) ғимараттардың қабырғаларына және жылу желілерінің трассаларына қар жи-
нау.

161. Орамішілік өтпелер мен үй маңындағы аумақтарды жинау кезінде бірінші 
кезекте жаяу жүргіншілер жолдары, аулаларға өтетін жолдар және өндіріс пен 
тұтыну қалдықтарын жинауға арналған контейнерлерді орналастыру орындарына 
кіреберістер тазаланады.

162. Аулалар мен орамішілік өткелдерден жиналатын қарды жасыл желектердің 
бүлінуіне жол бермей, көлік құралдарының өтуі және азаматтардың өтуі үшін бос 
орындар қалатындай етіп үй жанындағы және орамішілік аумақтарда жиналады. Қар 
жинауға арналған алаңдар алдын ала дайындалады. Бұл учаскелерден еріген суды 
нөсерлі кәріз желісіне бұру қамтамасыз етіледі. Мұндай алаңдарды ұйымдастыру 
мүмкіндігі болмаған жағдайда қар шығарылады.

163. Қар ерігеннен кейін тротуарларды, орамішілік, үй жанындағы және іргелес 
аумақтарды, жалпы пайдаланылатын орындардың аумақтарын қыс мезгілінде пайда 
болған ластанудан тазарту жүргізіледі.

4-Параграф. Жазғы кезеңде қалалар мен елді мекендердің аумағын жинауды 
жүргізу бойынша іс-шараларды ұйымдастыру

164. Тазалау бойынша негізгі іс-шараларды орындау кезеңділігі ауа райы 
жағдайлары мен көшелердің (санаттардың) маңыздылығын ескере отырып реттеледі.

165. Жазғы жинау кезеңінде келесі жұмыс түрлері жүргізіледі:
1) жолдардың, тротуарлардың, үй маңындағы аумақтардың жүру бөлігін сыпы-

ру, жуу және суару;
2) кірден тазарту, жуу, қоршаулар мен шекаралық тасты сырлау;
3) жолдың салалық бөлігін тазарту;
4) көгалдарды, гүлзарлар мен гүлзарларды қоқыстардан, бұтақтардан, жапы-

рақтардан, құрғақ шөптерден, өңсіз гүлшоғырлар мен құмнан тазарту;
5) қоқысты санкцияланған жинау, залалсыздандыру және кәдеге жарату орын-

дарына әкету;
6) жеке құрылыс үйлеріне іргелес аумақтарды қоса алғанда, үй маңындағы 

аумақтардан қоқыс жинау;
7) шөп шабу.
166. Жапырақ құлау кезеңінде құлаған жапырақтарды жолдардың жүріс 

бөлігінен, жалпыға ортақ пайдаланылатын орындардан, іргелес, үй маңындағы 
аумақтардан тырмалау және әкету жүргізіледі. Ағаштар мен бұталардың түбіндегі 
бөлігіне жапырақтарды тырмалауға жол берілмейді.

167. Қалалық аумақтарды сыпыру жүргізіледі:
1) тротуарлар – күн сайын күнібойы ластанудың жиналуына қарай;
2) үй маңындағы аумақтар – күн сайын күнібойы қажеттілігіне қарай;
3) тазалықты қамтамасыз ету қажеттілігі ескеріле отырып, ластанудың жи-

нақталуына қарай – өзге аумақтарды, оның ішінде жалпы пайдаланылатын орын-
дардың, іргелес аумақтардың аумақтарын қамту.

168. Жүріс бөлігін, тротуарларды, кірме жолдарды, үй маңындағы аумақты су-
ару жүргізіледі:

1) ауа температурасы 25 градустан жоғары (Цельсий бойынша) ыстық ауа-рай-
ында микроклиматты жақсарту үшін;

2) қажет болған жағдайда шаңды азайту үшін.
169. Аялдама пункттері топырақ-құмды шөгінділерден, түрлі қоқыстардан то-

лығымен тазартылады және жуылады. Тазалау жаяу жүргіншілердің ең аз қозғалысы 
және жолаушылардың ең аз жиналуы кезінде жүргізіледі.

170. Темірбетон блоктарынан жасалған бөлу жолақтары бүкіл бетіндегі құмнан, 
кірден және ұсақ қоқыстардан тазартылады. Көгалдар түрінде жасалған бөлу 
жолақтары қоқыстардан тазартылады.

171. Металл қоршаулар, жол белгілері мен көрсеткіштер жуылады.
172. Жаңбыр суының Тоқырауын болдырмау үшін люктердің қақпақтары мен 

жаңбыр қабылдайтын құдықтардың келте құбырлары сметадан және басқа да ласта-
нулардан үнемі тазартылады.

173. Шөп шабу кейіннен әкетумен жүргізіледі.
174. Жапырақ құлау кезеңінде құлаған жапырақтар уақтылы алынып тасталады 

және арнайы бөлінген жерлерге немесе компосттау алаңдарына шығарылады.
175. Жазғы тазалауды жүргізу кезінде:
1) Жасыл екпелерге, инженерлік желілердің қарау құдықтарына, өзендер мен су 

айдындарына, жолдардың жүріс бөлігіне және тротуарларға қоқыс тастауға;
2) жүру бөлігін жуу кезінде тротуарлар мен көгалдарға су ағынымен ссыпырын-

ды мен қоқыстарды қағып алуға;
3) карантиндік зиянкестер мен аурулармен залалданған өсімдіктердің бөліктерін 

кесуді және ұйымдасқан түрде өртеуді қоспағанда, от жағуға және қоқыстарды, 
жапырақтарды, ыдыстарды, өндіріс және тұтыну қалдықтарын өртеуге;

4) су құбыры, кәріз және жылу желілеріндегі аварияларды жою кезінде жүру 
бөлігіне су айдауға рұқсат етілмейді.

«Қызылорда облысындағы қалалар мен елді мекендердің аумақтарын 
абаттандыру қағидаларын бекіту туралы» 

Қызылорда облыстық мәслихаты шешімінің жобасына
ТҮСІНДІРМЕ ЖАЗБА

№ Көрсетілуі тиіс мәліметтердің тізбесі Мемлекеттік органның 
ақпараты

1. Нормативтік құқықтық актіні ұсынған 
мемлекеттік орган

«Қызылорда облысының 
энергетика және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық 
басқармасы» коммуналдық 

мемлекеттік мекемесі

2.
Нормативтік құқықтық актіні қабылдау 

қажеттігінің негіздемесі (нақты мақсаттары, 
уәждері және нормативтік құқықтық акт  

қабылданған актіге сілтеме)

Қалалар мен елді мекендердің 
аумақтарын абаттандырудың 

үлгілік қағидаларын және 
«Ағаштарды кесуге рұқсат 
беру» мемлекеттік қызмет 

көрсету қағидаларын 
бекіту туралы» Қазақстан 

Республикасы Ұлттық 
экономика министрінің 2015 

жылғы 20 наурыздағы  
№ 235 бұйрығына

3.

Жоба бойынша қаржы шығындарының 
қажеттігі және оның қаржылық қамтамасыз 

етілуі, оның ішінде қаржыландыру 
көзі, сондай-ақ қажет болған жағдайда 

Республикалық бюджет комиссиясының 
шешімі (тиісті есеп-қисаптар, қаржыландыру 

көзіне сілтеме, Республикалық бюджет 
комиссиясы шешімінің көшірмесі міндетті 

түрде түсіндірме жазбаға қоса беріледі).

Жергілікті бюджет

4.

Жоба қабылданған жағдайда болжанатын 
әлеуметтік-экономикалық, құқықтық 

және (немесе) өзге салдар, сондай-ақ жоба 
ережелерінің ұлттық қауіпсіздікті қамтамасыз 

етуге ықпалы.

Жоқ

5. Нақты мақсаттар мен күтілетін нәтижелердің 
мерзімдері. Жоқ

6.
Жобада қаралатын мәселелер бойынша 

Президенттің және/немесе Үкіметтің бұрын 
қабылданған актілері және олардың іске 
асырылу нәтижелері туралы мәліметтер.

Жоқ

7.

Енгізілетін жоба қабылданған жағдайда 
заңнаманы оған сәйкес келтіру қажеттігі 
(басқа нормативтік құқықтық актілерді 

қабылдау немесе қолданыстағы актілерге 
өзгерістер және/немесе толықтырулар енгізу 
талап етілетін-етілмейтінін көрсету) не ондай 

қажеттіліктің болмауы.

Жоқ

8.

Нормативтік құқытық актінің жобасын 
мемлекеттік органның интернет-ресурсында, 

сондай-ақ ашық нормативтік құқықтық 
актілердің интернет-порталында орналастыру 

туралы ақпарат (күні, байт саны).

Шешім жобалары 
«Ашық НҚА» порталына 

жарияланған

9.

Әлеуметтік маңызы бар нормативтік 
құқықтық актінің жобасына түсіндірме 

жазбаны уәкілетті мемлекеттік органдардың 
интернет-ресурстарында орналастыру туралы 

ақпарат.

Шешім жобалары БАҚ-та 
және интернет-ресурстарына 

жарияланды

10.

Нормативтік құқықтық акті  
жобасының Қазақстан Республикасы 

ратификациялаған халықаралық шарттарға 
және Қазақстан Республикасы қатысушысы 
болып табылатын халықаралық ұйымдардың 

шешімдеріне сәйкестігі.

Жоқ

11.

Нормативтік құқықтық акті жобасының 
қолданысқа енгізілуіне байланысты жеке 

кәсіпкерлік субъектілері шығынының азаюын 
және (немесе) ұлғаюын растайтын есеп-

қисаптар нәтижелері.

Жоқ

Қызылорда облысындағы қалалар мен елді мекендердің аумақтарын 
абаттандырудың қағидалары

2-бет 



БАС ДИРЕКТОР
Марат АРАЛБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)

Меншік иесі

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Қызылорда облыстық «Сыр бойы» газеті 
ҚР СТ ISO 9001-2016 (ISO 9001:2015) 
«Сапа менеджменті жүйелері» талаптарына 
сәйкес KZ.4310318.07.03.01178 нөмірімен 
сертификатталған. Авторларға қаламақы тапсы-
рыс  бойынша төленеді, қолжазба өңделеді және 
 қайтарыл майды. Жариялымдар газеттің 
түпкілікті көзқарасын білдірмейді. 
«АҚ» - ақылы қызмет. 
Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.

Редакция мекен-жайы: Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, 4 “А”. Таралымы 22868         Тапсырыс №1000e-mail: syrboyi@yandex.kz   /   www.syrboyi.kz Кезекші редактор Аружан ЕРАЛЫ

www.facebоok.com/syrboyi.kz/ https://twitter.com/syrboyi www.instagram.com/syrboyi_kz

Газет аптасына 3 рет (сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері) шығады.

Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

«Сыр бойы», «Кызылординские вести», «Ақмешіт апталығы», «Ақмешіт жастары» 
және ауданның барлық басылымдарына хабарландыру орналастырғыңыз келсе: 

70-00-52  телефон ы арқылы байланысуға болады. E-maіl:  smjarnama@mail.ru
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САН САЛА

Еске сала кетсек, «ҚазМұнайГаз» 29 
мамырда Қызылорда облысындағы Тор
ғай палеозой құрылымында тереңдігі 5500 
м PZ1 іздеубарлау ұңғымасын бұр ғы
лауға кірісті. Аймақта осыған дейін бұл те
реңдікте ұңғыма бұрғыланған емес.  Жоба 
ҚМГның күшімен және компания қара
жатының есебінен жүзеге асырылады.

Барлау ұңғымасын бұрғылау – Қызыл
орда облысының мұнайгаз саласын да
мытуға бағытталған маңызды қадам, 
өйт кені соңғы жылдары мұнай қорының 
табиғи сарқылуына байланысты өңірде 
өндіру деңгейінің төмендеуі байқалады.

«ҚазМұнайГаз» өз кезегінде ресурстық 
базаны толықтыруға және мұнай өндірудің 
тұрақты деңгейін ұстап тұруға ерекше на
зар аударады. Бұрғылау нәтижесі жақсы 
болған жағдайда Қызылорда облысының 
ресурстық әлеуеті артады деп күтілуде. Бұл 
көмірсутек өндіру деңгейін ұзартуға, сон
дайақ өңірдің экономикалық және әлеу

меттік тұрақтылығын қолдауға мүмкіндік 
береді.

А.Хасенов жұмыс сапары барысында 
«Қазгермұнай» БК» ЖШСның өндірістік 
мәселелері бойынша жиын өткізді. 2023 
жылдың мамыр айында компания «Оңтүс
тік Ақсай» газ конденсатты кен орнында 
газ өндіруге кірісті. Жобаның іске қосылуы 
«Қазгермұнай» компаниясына Қызылорда 
облысы тұрғындарының қажеттілігі үшін 
жылына 100 млн текше метрге дейін газ 
жеткізуге мүмкіндік берді.

«Қазгермұнай» геологиялық барлау
ды жүзеге асыру үшін перспективалы 
учаскелерді сатып алу мәселесін де зерттеп 
жатыр. А. Хасенов компания басшылығына 
өнеркәсіптік қауіпсіздікке, еңбекті және 
қоршаған ортаны қорғау мәселелеріне 
ерекше назар аударуды, сондайақ 2024 
жылғы жоспарда көрсетілген өндіріске қол 
жеткізу үшін тиісті шараларды қамтамасыз 
етуді тапсырды.

Қызылорда облысындағы 
«ҚазМұнайГаз» еншілес 
кәсіпорындарына компанияның 
Басқарма Төрағасы барды

ҚМГ Басқарма төрағасы Асхат Хасенов Қызылорда облысына жұмыс сапары 
барысында Торғай палеозой учаскесі (100% ҚМГ-ге тиесілі) және «Қазгермұнай» 

БК» ЖШС (ҚМГ үлесі бар бірлескен кәсіпорын) өндірістік объектілеріне барды.

«ПетроҚазақстан Құмкөл Ресорсиз» 
АҚ және «САУТСОЙЛ» ЖШС «Бұқар сай 
кен орнын игеру жобасының толық тыр ма 
жасау» жобалық құжатының «Қоршаған 
ортаға әсерін бағалау жобасы» бойынша 
қоғамдық тыңдау өткізілетіндігі туралы ха
барлайды.

Тыңдау: 09.08.2024 жылы сағат 11:30
да Қызылорда облысы Қармақшы ауданы, 
Жо салы кенті, Т.Рысқұлов №2 «а» мекен
жайында өтеді.

Төтенше жағдай және (немесе) шектеу 
ісшаралары енгізілген жағдайда, қоғамдық 
тыңдаулар онлайн режимде енгізіледі.

Конференция идентификаторы: 865 
4311 1620

Кіру коды: 852045
Бастамашы: «ПетроҚазақстан Құмкөл 

Ресорсиз» АҚ, БСН 940540000210; 
«САУТСОЙЛ» ЖШС, БСН 060440001855

Өкілі: Адранов Азамат Алматович
Байланыстар: тел: 8 (7242) 276868 ішкі 

нөмері: 9891, Электрондық пошта / email: 
Azamat.Adranov@petrokazakhstan.com.

Жобаны әзірлеуші: «OPTIMUM» Жоба
лау институты» ЖШС, БСН 000740000123

Өкілі: Жұбатова Қарлығаш
Байланыстар: тел: 87292544 050 ішкі 

нөмері 177, Электрондық пошта/email: 
kzhubatova@opm.kz

Порталға сілтеме: https://ecoportal.kz/
Public/PubHearings

Жоба құжаттары бойынша қосымша 
ақпаратты келесі электронды пошта және 
номер арқылы алуға болады: 8 (7242) 27
6868 ішкі нөмері: 9891, Электрондық 
пошта: Azamat.Adranov@petrokazakhstan.
com.

Ескертулер мен ұсыныстар Порталда 
немесе Табиғи ресурстар және табиғатты 
пайдалануды реттеу басқармасына тың
даулар басталғанға дейін 3 жұмыс күнінен 
кешік тірмей қабылданады.

Жергілікті атқарушы органның элект
рондық мекенжайы мен пошталық мекен
жайы: Қызылорда облысының табиғи 
ре сурстар және табиғатты пайдалануды 
реттеу басқармасы: https://www.gov.kz/
memleket/entities/kyzylordatabigat?lang=kk. 
Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан 
көшесі, №1, байланыс телефон: 8(7242) 60
5369.

Хабарландыру

Ғалымның қазіргі Қорқыт 
ата атын дағы Қызылорда 
уни вер  си тетінен түлеп ұш
қалы бергі өмірі мен қызмет 
жолы университетпен тығыз 
байланыста өрбіді. 

Ғылым, білім жолында, 
ұлттық әдебиет, ұлттың ру
ханиятын сүю, оны дамыту 
және насихаттауда акаде
мик Зейнолла Қабдоловтың 
шәкірті болған. Аты мәшҺүр 
академиктің ғылыми жетек
ші лігімен «Қазақ лирикасы
ның жанрлық спецификасы» 
тақырыбында кандидаттық, 
«Қазақ өлеңінің ұлттық сипа
ты» тақырыбында докторлық 
диссертациясын жоғары та
быспен қорғады. Қазақ әде
биеттану ғылымында алатын 
орны ерекше бұл еңбектері 
жоғары оқу орындары сту
денттерінің білім көзіне ай
налып отыр. 

Әдебиеттану ғылымын, 
қазақ поэзиясының жанрлық, 
ұлттық сипатын, Қорқыттану 
және өлке тарихын, ел өмі
ріндегі тұлғаларды зерттеу – 
соңғы 30 жылдың үлесіндегі 
кешенді ғылымизерттеу 
жұ мыстары. Сөз зергерінің 
«Қа зақ совет лирикалық поэ
зиясының жанрлық специ
фикасы», «Қайран сөз», 
«Сыр лы сөз сипаты», «Бета
лыс», «Ынсап», «Ыждағат», 
«Ырыс» атты еңбектері мен 
көркем әдеби туын ды ла ры, 
т.б. зерт теу ма   қалалары мен 
ойтолға ныс  тарының қай
қайсысы бол  сын, оқыр манын 
олжасыз қал дыр майды. 

«Сырдария кітапхана сы
ның» жауапты редакторы 
ретінде 200 томдықты бас
паға әзірлеуге басшылық 
жа сап, «Менің Отаным – Қа
зақстан» сериясы бойын
ша облыс орталығы мен 
ау дан дары туралы 6 кітап
ты жа рыққа шығарды. Мем
ле кеттік гранттық қаржы
ландыру бойынша 4 ғылыми 
жобаға жетекшілік жасауы да 
ғалымның бірегей әлеуеті нен 
хабар берсе керек. Сан қыр
лы ізденістерінің нәтижелері 
200ден астам ғылыми ең
бекте, 10 монография мен 18 
ғылымитанымдық кітапта 
мазмұндалған.

Туған топыраққа қызмет 
ету – ғалым шығармашы
лығының түпқазығы, еңбе
гінің ерекше құндылығы. 
Ке йінгі жылдардың өзінде 
оның басшылығымен жарық 
көрген «Сыр өңірінің фольк
лорлық антологиясы: Жан
қожа батыр» (І том, 2021), 
«Аңыз дар мен әңгімелер» (ІІ 
том, 2022), «Қиссалар мен 
дастандар» (ІІІ том, 2023) 
үш томдығы Алаштың анасы 
атанған қасиетті мекеннің ру
хани дамуы мен өркендеуіне 
қосылған қомақты олжа іс
петтес.

Өңірдің ғылыми, қадрлық 
әлеуетін нығайту ісіне қосқан 
үлесі де өз алдына бір төбе. 
Университет жанындағы 
80017 – Тілдер және әдебиет 
бойынша мұғалімдерді даяр
лау (6Б011700 – Қазақ тілі 

мен әдебиеті) бағы тында 
докторлық (РҺD) дис сер та
циялық кеңесті бас қарды. 
Осы кезге дейін 2 ғылым кан
дидатын, 2 РһD, 50ге жуық 
магистр, жүз де ген дипломды 
маман даярлап шығарды.

Б.Кәрібозұлы – Қазақ
стан ның еңбек сіңірген қай
раткері, университе тіміздің 
құрметті профессоры, Қа
зақстан Жазушылар және 
Жур налистер одағының мү
шесі, Педагогикалық ғы
лымдар академиясының ака
демигі. «Парасат», «Құр мет» 
ордендерімен, бірнеше ме
даль және салалық төсбел
гілермен марапат талған. Қы
зылорда қаласының, Қазалы 
ауданының Құрметті азама
ты.

Ағамыздың бойындағы 
үлкенге іні, кішіге аға бола 
білу, басына сынақ түскенге 
қол созу, қиындығына ортақ
тасу, өзгенің жетістігіне, қуа
нышына өзінікіндей қуану 
сынды асыл қасиеттері тәнті 
етпей қоймайды. Өзі енді 
араласқан адамның ең алды
мен жақсы қасиетін, өзгеден 
артықшылығын байқайтыны 
да – ешкімге ұқсамайтын си
рек сипатының бірі. 

Болмысының бекзатты
ғы, білімдарлығы мен үнемі 
ізденісте болуы, әрбір мәсе
лені талдаған да ғы дә йек ті
лігі, бірінебірі сәуле түсі
ретін сөздері мен қазыналы 
ойтұжырым дарының кө ңіл
ге қона кететіні ұжымдағы 
әріп тестері үшін шынайы 
үл гіөнеге. Әсіресе, жас ға
лымдарымызға таптырмас 
тағылым, табанды тәрбие.

Б.Кәрібозұлы қазір тоқ
сан жылға жуық тарихы бар 
Сыр өңіріндегі іргелі бі лім, 
ғылым және мәдениет ор
да  сының мерейлі мақта
ны  шы, тілеуқоры мен жан
ашы ры, жастардың бой түзер 
бәйтерегі, қадір тұтар ақыл
шысы есебінде қайрат керлік 
пен қаламгерлік тізгінін тең 
ұстап, ғылымның шылбырын 
да берік ұстап, еркін сілтеп 
келеді. Жан жары Салтанат 
Касенова екеуі тәрбиелеп 
өсірген екі қызынан Бегім
Ана, Інжу, Аянат, Алпамыс 
атты төрт немере сүйіп отыр
ған үлгілі отағасы.

Егер біз қандай да бір 
белесті бағындырып жатсақ, 
әрине ең әуелі атаанамызға, 
ұстаздарымызға, жасы үлкен 
ағаларымызға алғыс айтуы
мыз керек. Сыр өңіріне ал
ғаш қадам басқан кезімнен 
бастап Бағдат ағай бейнебір 
туған ағамдай болып, ақыл
кеңесін аямай, барлық баста
маларыма қолдау көрсетуде. 
Мен үшін орны бөлек жан
ның денсаулығы мықты, ба
ғындырар белестері биік, 
ғылымдағы ізденістері та
быс ты бола бергей. 

Бейбіткүл КӘРІМОВА,
Қорқыт ата атындағы 

Қызылорда 
университетінің 

басқарма төрағасы-
ректоры

Қазақ әдебиеттануына, 
Сыр өңірі руханиятының 
өркендеуіне үлес қосқан 

белгілі ғалым, филология 
ғылымдарының докто-

ры, профессор, көрнекті 
қаламгер, Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда 

университеті жанындағы 
«Қорқыттану» ғылыми 

орталығының жетекшісі 
Бағдат Кәрібозұлы 

Қазақстан Ұлттық жара-
тылыстану ғылымдары 

академиясының академигі 
болып сайланды.

БЕЛГІЛІ ҒАЛЫМ 
АКАДЕМИК 
АТАНДЫ

Хабарландыру
«Табиғи монополиялар туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 25ба

бының 1тармағының 2) тармақшасы және 9тармағының талаптарына сәйкес, 
тұтынушылар мен өзге де мүдделі тұлғалар алдында 2024 жылдың 1 жарты
жылдығының қорытындылары бойынша бекітілген тарифтік сметаның орында
луы, бекітілген инвестициялық бағдарламаның орындалуы, реттеліп көрсетілетін 
қызметтердің сапа мен сенімділік көрсеткіштерінің сақталуы және «ҚЭТТК» АҚ 
қызметінің тиімділік көрсеткіштеріне қол жеткізу туралы есеп беру бойынша  жа
рия тыңдау өткізілетіндігін хабарлайды.

1. Табиғи монополия субъектісінің атауы және орналасқан жері:
«Қызылорда электр тарату тораптары  компаниясы» АҚ, Қызылорда қаласы, 

Әйтеке би  көшесі, №25 ғимарат;
2. Есеп берудің өткізілетін күні мен орны:
26.07.2024 жыл, сағат 11.00, мекенжайы: Қызылорда қаласы, Әйтеке би  

көшесі, №25 ғимарат (конференц залы, 2-қабат);
3. Ұсынылатын реттеліп көрсетілетін қызметтердің түрі:
 электр энергиясын беру қызметі.

ҮЛКЕННЕН – ӨНЕГЕ, 
КІШІДЕН – ҚҰРМЕТ

Ветеринария – ауыл  шаруашылығы
ның маңызды саласы. Бұл сала жануар
лардың саулығын, жануарлардан алына
тын өнім дер мен шикізаттың тағамдық 
қауіп сіз дігін, халықты жануарлар мен 
адамға ор тақ аурулардан қорғауды қам
тамасыз ете ді. Малдың әртүрлі қауіпті 
кеселге шалдықпауын, олардан алына
тын өнім дер дің адам денсау лығына зиян 
келтір меуін қамтамасыз ету бағытында 
тынымсыз еңбек ететін ветеринар маман
дарының рөлі ерекше. 

Біздің ветеринария саласына елеу
лі еңбек сіңірген, ардагер ағамыз Битұр
сын Аймаханов биыл жетпістің жете уіне 
келіп отыр. Қызылорда облысы Жаңа
қор  ған ауданы, «Төменарық» ауылында 
дү ниеге келген, 1974 жылы Алматы зоо
тех никалық малдәрігерлік институтын 
мал  дәрігері мамандығы бойынша үздік 
бітірген. 19771980 жылдары Мәскеу қа
ла сындағы академик К.И.Скрябин атын
дағы «Еңбек Қызыл ту» орденді ветери
нария академиясының педагогикалық 
фа культетін бітірген. Еңбек жолын 1974 
жы  лы Целиноград зоотехникалықмалдә
рі гер лік техникумының оқытушысы бо
лып бастап, техникум директорының 
өн ді рістік оқыту жөніндегі орынбасары 
қыз  меттерін атқарған. 1985 жылы Қызыл
орда құс фабрикасының мал дәрігері, 
Сыр да рия аудандық малдәрігерлік лабо
рато риясының директоры, Қызылорда об
лыс тық мал дәрігерлік лабораториясының 
бакте риология бөлімі, биохимия жә не 
малдәрі герлік тазалық сараптама бө лі
мінің жетекшісі, 1999 жылы  Қы зыл орда 
қалалық малдәрігерлік бақы лау стан са
сының бас ты ғы, 2006 жылы Қы зыл ор да 
қалалық ау мақтық инспекциясы бас ты
ғының орынбасары қызметтерін ат қарды. 
2010 жылы құрметті зейнет керлікке шық
ты.

Өз уақытында дүниетанымы кең тұлға
ның ұйымдастырушылық қабілетін таныт
ты. Ол жағдайды нақты талдап, ең ма
ңыз ды басымдықтарды таңдай білуімен, 
бай салдылықпен, әр істе іскерлікпен, 
жа уап кершілікпен, мемлекеттік мүдде ні 
бәрінен жоғары қоя білуімен ерекше лен
ді. Оның же текшілігімен іскерлік қасиет
терімен қатар, басқаларға деген құрметі, 
лауазымы на қарамастан, зейінділігі, 
қиынқыстау ке зеңде адамға көмектесуге 
ұм тылуымен ол оны әріп тестері арасында 
ла йықты беделге ие болды. 

Қазіргі күні ветеринария саласы жас 
мамандармен толығуда, өздерінің туған 
же рінде еңбек етуіне толық мүмкіндік 
бар. Сон дай маманның бірі, жаста болса, 
өзі нің еңбек етіп жүрген саласында білікті 
де білгір маман ретінде танылып үлгерген 
ҚР АШМ Ветеринариялық бақылау және 
қа дағалау комитетінің Қызылорда облыс
тық аумақтық инспекциясының «Тамақ 

өнім дерінің қауіпсіздігі және орны ауыс
тырылатын объектілер» бөлімінің бас ма
маны Райымбек Әділет Сардарұлы.

Семей қаласының Шәкәрім атындағы 
мемлекеттік университетін «Ветери на 
рия   лық санитария» мамандығы бойынша 
2020 жылы үздік дипломмен бітірген. Қы
зыл орда қаласында «Жастар тәжірибесі» 
мем лекеттік бағдарламасы арқылы ҚР 
АШМ ВБҚК «Республикалық вете
ринария зертханасы» ШЖҚ РМК Қы
зылорда облыс тық филиалына жұмысқа 
орналасқан. 2021 жылы ҚР АШМ Ве
теринариялық ба қылау және қадағалау 
комитетінің Шиелі ау дандық аумақтық 
инспекциясында бас маман. Сол жылы, 
ішкі конкурс арқылы об лыстық аумақтық 
инспекциясына жұмыс қа ауысқан, ізде
німпаз жас маманның атқар ған жұмыс
тарын бағалап, тәжірибе алмасу мақса
тында 2 мәрте ҚР АШМ Ве те ри нариялық 
бақылау және қадағалау коми тетіне жі
берілді.

Ағымдағы жылы Мемлекеттік қызмет 
істері агенттігінің Қызылорда облысы 
бо йынша департаментіне мемлекеттік 
қыз мет көрсету бойынша 1 айлық та ғы
лымдамадан өтті. 2021 жылдың қоры
тын дысы бойынша ветеринария саласын 
дамытуға қос қан үлесі үшін Облыстық 
аумақтық инс пек циясының басшысынан 
«Алғыс хат», 2022 жылы «Тамақ және 
өңдеу өнеркәсібі күні» қарсаңында облыс 
әкімінің бірінші орынбасарынан «Алғыс 
хат», сонымен қатар, облыс аумағындағы 
жас мемлекеттік қызметшілер арасында 
өткен «Үздік жас мемлекеттік қызметші» 
конкурсына қа тысып, Мемлекеттік қыз
мет істері агент тігінің Қызылорда облысы 
бойынша де пар  таментінің «Алғыс хатта
рымен» марапатталды.  

Қазіргі уақытта Республика көлемінде 
өтіп жатқан «Өңірлік кадр резерві» кон
курсына қатысып, өз бағын сынауда. Жас 
маманның болашағына үлкен үміт арта
мыз, келешекте өз ісін жетік меңгерген 
маман болатынына сеніміміз мол! 

Ветеринария саласында ерекше істе
рімен, ақылпарасатымен, адамгершілік 
асыл қасиетімен елге танылған ардагер 
аға лары мызбен мерекелерде кездесу 
ұйым дас ты рып, сырсұхбат жүргізу меке
ме тарапынан жолға қойылған, кездесудің 
мақсаты – ардагерлердің жолын жас ма
мандарға үлгі ету, қарияларды сыйлап, 
құрметтеу, үлкендердің алғысын алуға 
баулу. 

Биыл алғаш рет атап өткелі тұрған кә
сіби мерекеміз, ветеринария саласының 
барлық қызметкерлерінің ерен еңбегі ба
ғаланатын күн – «Ветеринариялық қыз
мет кер күні» құтты болсын! 

ҚР АШМ ВБжҚК-нің Қызылорда 
облыстық аумақтық инспекциясы

«Кәсіби мерекелер тізбесін бекіту туралы» Қазақстан Республикасы 
Премьер-министрінің орынбасары-Қазақстан Республикасы Еңбек және 

халықты әлеуметтік қорғау министрінің 2023 жылғы 29 маусымдағы №258 
бұйрығына өзгерістер енгізу туралы ҚР Еңбек және халықты әлеуметтік 

қорғау министрінің 2024 жылғы 11 маусымдағы №189 бұйрығымен 
10 шілде «Ветеринариялық қызметкер күні» болып бекітілді. 


